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Kui me Viljandi abivallavane-
ma Alvar Pähkliga Heimtali Põ-
hikooli jõudsime, polnud tun-
nid veel alanud ja enamgi veel, 
ka kooliaasta oli veel pidulikult 
avamata.

1.septembril toimusid kooli-
aasta avaaktused aga loomu-
likult kõigis valla koolides. Ise 
ruttasin sellest osa saama siis 
Heimtalis.

Heimtali Põhikool on kaunis 
õppeasutus oma ajaloolistes 
ruumides. Koolil on ka soliidselt 
vanust, tänavu tähistatakse juba 
202. sünnipäeva.

Ja aktus algas sümboolselt – 
äsja kooliõpilaste seisusesse 
tõusnud tulid puupüsti täis saali 
9. klassi õpilaste saatel.

Siis tervitussõnad kooli direk-
torilt Eero Metsvahilt ja Viljandi 
abivallavanemalt Alvar Pähklilt, 
kes ütles: “Eriti tähtis päev on 
teil, kes te täna esimesse klassi 
lähete. Ikkagi esimene samm 
sellel haridusteel, mis läbida 
tuleb. Aga koolitee on tegelikult 

meeskonnamäng. Teie mees-
konnaks on vanemad, õpetajad 
ja muidugi koolikaaslased. Kõik 
koos kujundataksegi kooliaas-
tad ja väga loodan, et need tu-
levad kõigi Heimtali Põhikooli 
õpilaste jaoks helged ja teadmisi 

täis, mis aitavad teil astuda hari-
dusteel järgmise sammu. Ja loo-
dan väga, et see tee saab olema 
suhteliselt sile ja kui tekivadki 
konarused, siis oma meeskonna 
abil on need ületatavad.“

Väike muusikaline eeskava 

õpilastelt ja õpetajalt ja siis kes-
kenduti vastsetele esimesse klas-
si astujatele. Kollane päevalill ja 
õppimiseks vajaliku andsid üle 
direktor ja abivallavanem. Loo-
mulikult tulid lapsed õnnitlus-
käepigistust saama koos oma 
vanematega.

Ja siis esimene koolikell ja kõik 
koos fotod. Kooliaasta võis alata.

Tänavu läks Viljandi val-
las esimesse klassi 101 õpilast. 
Heimtali Põhikoolis asus õppi-
ma 13 last, Saarepeedi koolis 6, 
Viiratsi koolis 14, Paistu koolis 5, 
Holstre koolis 6, Kalmetu koolis 
13, Tarvastu Gümnaasiumis 29 
ja Kolga-Jaani koolis 7 õpilast.

Kokku asus 1. septembrist Vil-
jandi valla koolides õppima 886 
õpilast.

Kõiki Viljandi valla esimes-
se klassi astunuid õpilasi saate 
näha lk. 8. ja 9.

Raivo Lott
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Vana-Võidusse 
mänguväljaku

28. septembril avati 
möödunud aasta Viljan-
di valla kaasava eelarve 
konkursi võitnud Vana-
Võidu küla mänguväl-
jak-seiklusrada.

Vana-Võidu mängu-
väljaku-seiklusraja idee 
esitas kohalik kogukon-
naaktivist Hele Lääts. 
Projekti maksumus oli 
35 0000 eurot.

Igas vanuses lastele 
jätkub siin seikluslusti – 
väiksemad saavad mür-
geldada mänguväljakul 
ja suuremad võivad oma 
oskused proovile panna 
madalseiklusrajal. 

Avasündmusele oli ko-
gunenud palju kohalikku 
rahvast ja ka külas tegut-
sev Viljandi Kutseõppe-
keskus oli kohal telgiga, 
et pakkuda tähtsa päeva 
puhul head ja paremat. 

Kaasava eelarve ees-
märk on anda vallaela-
nikele võimalus otsusta-
da, kuidas kasutada osa 
valla eelarvest avalikes 
huvides. See on võima-
lus suurendada kodani-
kuaktiivsust ja koguda 
häid ideid, mida vallas 
ellu viia. Viljandi vald 
alustas kaasava eelarve-
ga 2020. aastal.

Varem on kaasava eel-
arve toel teostatud Surva 
silla ujumiskoha reno-
veerimist Tänassilma jõe 
kaldal (2020) ja rajatud 
laste mänguväljak Päri 
külla (2021).

Kaasav eelarve tuleb 
ka sel aastal, seega soo-
vitame kogukondadel 
pead kokku panna ja 
mõelda, mille põnevaga 
saaks oma kodukanti ri-
kastada, et tuua oma ko-
dupaika lisandväärtust.

Toimetus

Pidulikud hetked Heimtali Põhikoolis on algamas. Tänavu alustas selles koolis kooliteed 13 last. 	 Fotod: Raivo Lott

1. september oli 93 Viljandi valla 
õpilasele see kõige esimene

Kõlab esimene koolikell. Esimesse klassi minejatele ka kooliks 
vajalikku.
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Tarvastu paisjärvest 
lootusega

Viljandi valda tuli kaks Eestimaa  
kauni kodu tunnustust

Valma küla pälvis Eesti Aasta küla konkursil  
külalislahkuse eriauhinna

ABIVALLAVANEMA VEERUD

Viljandi vallas võib õppetöö 
rõõmsalt alata!

Suurim kunst õpetamise juures, on äratada õpilases rõõmu loomingulisest 
eneseväljendusest ja tarkusest.	 Albert Einstein

Ütlen kohe alustuseks, 
et Viljandi valla kõi-
kides koolides on hea 

õppida – klassid on väike-
sed, õpetajatel peaks olema 
igaühe jaoks piisavalt aega 
(individuaalne lähenemine) 
ning lisaks on “omade hul-
gas“ ka õpilane julgem küsi-
musi esitama ja abi paluma. 
Kõik õpetajad on haridusasutustesse leitud ning ükski 
aine õpetamata ei jää.

Valla kõik haridusasutused on võtnud südamesjaks 
pakkuda tänapäevast haridust. Näiteks on koolid liitu-
nud ettevõtliku kooli programmiga, mille kaudu ei õpe-
tata mitte ettevõtjaks (kuigi miks mitte ka seda!), vaid 
õpetatakse ettevõtlikkust, ehk siis teisisõnu - õpetatakse 
tänapäeval väga vajalikke 21. sajandi oskusi nagu suht-
lemis- ja koostööoskus, kriitilise mõtlemise ja problee-
mide lahendamise oskus, toetatakse õppija uudishimu 
ja algatusvõimet ning õpetatakse ennastjuhtivust. Mõni 
kool on erilise tähelepanu alla võtnud KiVa (kiusamise 
vaba kooli) metoodika (nt Holstre Kool jpt) ja on koole, 
kus tegutsevad õpilasfirmad (nt Heimtali Põhikool, Tar-
vastu Gümnaasium jne). 

Valla koolide juures pakutakse märkimisväärsel hul-
gal tasuta huviringe, mis peaks meele rõõmsaks tegema 
lapsevanematel, sest laste huvitegevus võib olla kohati 
kulukas. Ja aasta-aastalt lisandub meie valla koolidesse 
uusi noori õpetajaid ning see on väga vajalik, sest meie 
õpetajate keskmine vanus on üle 50 eluaasta. Ka laste-
aedades algab tavapärane õppetöö, kõik ametikohad on 
täidetud (sh Vana-Võidu lasteaias) ning kui valmib Ram-
si lasteaia juurdeehitus, siis suure tõenäosusega peaksid 
vallas kaduma ka pikad lasteaia järjekorrad.

Sellel aastal peab siiski rääkima laste arvu märgata-
vast vähenemisest meie koolides. Valla koolides õpib 
2023/24 õppeaastal üle 880 lapse ja esimesse klassi läks 
kuusteist last vähem kui eelmisel aastal, ehk siis kokku 
93 last. Kui sellel ja eelmisel aastal sai valla haridus-
maastikul mitmeid ümberkorraldusi tehtud, näiteks 
Leie Kool liideti Kolga-Jaani kooliga, Uusna Lasteaed 
Kalmetu Põhikooliga ning 1. jaanuaril 2024 liituvad 
Vana-Võidu lasteaed ja Viiratsi lasteaed „Rüblik“, siis 
muudatusi hariduses tuleb jätkata ka edaspidi, eriti laste 
arvu vähenemist silmas pidades. 

Sellised näited on vallal juba Leie ja Kolga-Jaani kooli 
juhtimisest võtta ning hetkel juhib kahte kooli – Paistut 
ja Heimtalit samuti üks direktor. Selline lähenemine 
võimaldab säilitada hajaasustuses koolivõrku ja vähen-
dab ühiskonnas tekkinud palgasurvet võimaldades 
suurema vastutuse ja õpilaste arvuga koolijuhile maksta 
konkurentsivõimelist palka. Ehk siis – kui muutub elu, 
siis muutuvad ka otsused ja tegevussuunad ning ikka 
kooskõlas nii  valla kui riiklike arengusuundadega. 
Oluline on, et esimene september algaks rõõmsalt ja 
teotahteliselt igal aastal ning terve kooliaasta nõuaks 
mõõdukat pingutust, mis jätaks lastele aega ka huviala-
dega tegelemiseks.

Head õpetajad! Soovitan ikka jätkuvalt suurendada 
laste teadmisi läbi praktiliste kogemuste ja avastamis-
rõõmu ning mitte infot liialt palju pähe õppida lasta. Nii 
püsib laste ja õpetajate endigi koolirõõm. 

Head lapsevanemad! Parim, mida te oma lapsele koo-
liteele kaasa anda saate, on õpetada oma lapsed õppima. 
Siis on nad iseseisvad kõigis tegemistes.

Ilusat koolitee ja kooliaasta algust!

25. augustil tuli Viljandi vallavalitsusele külla Rakvere vallavalitsus. 
Külalistele näidati valla huvitavamaid paiku, samas peeti aru ning räägiti 
ka haridusprobleemidest mõlemas vallas. 	 Foto: Rain Porss

Keskkonnaamet väljastas Vil-
jandi Vallavalitsusele vee-
keskkonnariskiga tegevuse re-
gistreeringu, mis kehtib kuni 
31. oktoobrini 2023. 

See registreering toetub sisu-
liselt Ringkonnakohtu otsusele 
likvideerida Tarvastu paisjärve 
pais/paisutus. Keskkonnaameti 
poolt väljastatud registreeringu 
alusel võib paisjärve veetaset 
alandada ajutiselt kuni 80 cm. 
Selline Tarvastu jõe veetaseme 
langetamine peaks tähendama 
seda, et järvest üleval pool hak-

kab vesi voolama oma endises 
sängis. 

Tänaseks ongi Tarvastu pais-
järve tühjendustoru eest ära võe-
tud kaks varjet ja vesi paisjärves 
peaks alanema 80 cm võrra. Pais-
järve veetaset on lubatud meil 
alanda kuni oktoobri lõpuni. 

Viljandi vallavanem Alar Karu 
kommenteeris: “Oleme suhel-
nud Keskkonnaameti esindaja-
ga ja otsime ühiselt lahendust. 
Keskkonnaameti põhinõue on, 
et kalad saaksid vabalt liikuda 
Tarvastu jões. 

Üks võimalustest on paisu 
kõrgust alandada ja samas sü-
vendada järve. Selleks on vaja 
teha eskiisprojekt ja esitada siis 
Keskkonnaametile. Selle põhjal 
saavad nemad teha otsuse, et kas 
nõuavad lisaks põhiprojektile ka 
keskkonnamõjude hinnangut. 

Igal juhul seisab Viljandi val-
lavalitsus selle eest, et Mulgimaa 
uhkus – Tarvastu paisjärv, jääks 
rõõmu pakkuma ka edasi meile 
kõigile!“, ütles Karu lõpetuseks.

Toimetus

President Alar Karis ütles 27. au-
gustil Rakvere Ametikoolis Ees-
ti kaunimate kodude tunnustusi 
üle andes, et kodu ei lõpe välis-
ukse või kodumaja väravaga.

“Korras kodudest vaatab vastu 
Eesti naeratav pool. Olgu tege-
mist uue ümbrise saanud era-
maja, renoveeritud kortermaja, 
uuendatud ridaelamu, lastepar-
gi, linnaväljaku, külakeskuse, 
kooli, lasteaia, muuseumimaja 
või miks mitte ürdiaiaga urba-
niseerunud keskkonna sopistu-
ses,“ sõnas riigipea. Ta lisas, et 
see on kõik kokku ühine rõõm 
kaunimast Eestist.

Riigipea sõnul tähendab ko-
dukaunistus nii tema kui ka 
paljude tunnustuse pälvinute 
jaoks kultuuri, kannatlikkust ja 
vastutustunnet.

Kauni kodu auhindu ja- 
gus kõigisse Eesti maakonda-
desse.

Eesti kaunis kodu 2023 lau-
reaadid Viljandi vallas:

• Veronika ja Andrus Heinsoo 
kodu Viiratsis Viljandi vallas

• Anu ja Marko Mooratsi kodu 
Mustivere külas Viljandi vallas

Toimetus

19. augustil selgus Jõgevamaal, 
Sadalas, Eesti Aasta Küla kon-
kursi võitja.

Eesti külaliikumise Kodukant 
korraldatud konkursi võitjaks 
kuulutati Kaerepere alevik Rap-
lamaalt. Eesti Maaturismi ühin-
gu (Puhkus Maal) Külalislahku-
se eriauhinna pälvis aga Viljandi 
valla Valma küla.

Miks selline auhind? Aasta 
Küla konkursi komisjoni liige, 

MTÜ Eesti Maaturism nõuko-
gu liige Aare Rebban ütles, et 
üritas ennast igas käidud külas 
panna olukorda, et kuidas ta 
end tunneks siis kui teda seal 
külas spetsiaalselt vastu ei võe-
taks. “Ja Valmas jäi kokkuvõttes 
mulle eriti hea tunne, et olen oo-
datud,“ ütles Rebban.

Valma rahvale andis aasta 
küla konkurss külavanem Medi 
Meikari sõnul hea enesetunde. 

"Saime aru, et meie küla on väga 
koostööaldis: kõik on valmis 
meie tegemistega kaasa tulema, 
aitama ja tegutsema. Konkursil 
osalemine tugevdas kogukonda. 
Saime aru, et koos suudame suu-
ri asju ette võtta.”

Aasta küla konkursiga väärtus-
tatakse tegusaid külasid. Parim 
küla selgitati välja kõigi maakon-
dade parimate külade hulgast.

Toimetus

“Korras kodudest vaatab vastu Eesti naeratav pool“, ütles president Alar Karis 
tunnustusi üle andes.	 Foto: Vabariigi Presidendi Kantselei/Raigo Pajula

Droonifoto õhtust kui kogukond tuli paisjärve äärde, et näidata: inimesed ei soovi paisjärve kadumist. Foto: Rain Porss

Irma Väre�,
Viljandi  
abivallavanem
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Õpetaja Kädi-Liis Ilves: Ka füüsika ja 
matemaatika tundides on võimalik 

arendada loovust
Kahtlemata on septembri per-
soonideks õpetajad. Kooli 
algus tõstab nad tähelepanu 
keskmesse. Järgisime ka ise 
seda trendi ning valisime sep-
tembri valla Teataja persooniks 
noore Holstre kooli õpetaja Kä-
di-Liis Ilvese. Lisaks sellele, et 
ta on hea õpetaja, panustab ta 
oma aega ka kõikvõimalikesse 
ühisüritustesse ja kogukonda. 
Kädi-Liis on matemaatika ja 
füüsika õpetaja. Need on ained, 
mis paljudele keerulised. Mä-
letan veel isegi oma vaevlemisi 
nende õppeainete kallal. Mida 
teha, et õpilased sellesse maa-
ilma kaasa saada ja veel paljust 
muust nüüd vestlemegi.

Asume kohe asja kallale. Kuidas 
muuta matemaatika ja füüsika-
tunnid sellisteks, et õpilased 
suudavad ja tahavad õpetatavat 
jälgida?
Kõige olulisem on järgida ise-
määramisteooria põhimõtteid: 
autonoomia, seotus ning kom-
petentsus. Hea nipp on õpitav 
siduda reaalsete näidetega elust 
enesest. Näiteks, kui õpime 7. 
klassi matemaatikas funktsioo-
ne, siis oma taskuraha kasva-
misega seda teemat sidudes on 
õpilase huvi oluliselt suurem 
ja päriselt tema endaga seotud. 
Füüsika õpetamisel toon tun-
nis näiteid õpilaste enda ümber 
olevatest nähtustest ja olukorda-
dest. 

Õuesõppest. Kas ja kuidas mõ-
jub kohavahetus stimuleerivalt?
On selge, et õues õppides läheb 
aeg kiiremini ja seda nii õpetaja-
le kui ka õppijale. Õues õppides 
on võimalik veelgi enam siduda 
teemad nii matemaatikas kui 
ka füüsikas päriseluga, kasuta-
des õppimise vahenditena koo-
lihoovis leiduvat ringikujulist 
karusselli (6. klass) või näiteks 
ruudukujulist maapinna-batuu-
ti. Kohavahetus on motiveeriv, 
sest õpilasel on võimalik näi-
teks harjutusülesandeid lahen-
dada liikudes ühest füüsilisest 
punktist teise. Selline maasti-
kumängu tüüpi tunni ülesehi-
tus on omakorda toonud osades 
õpilastes välja motivatsiooni la-
hendada tunni jooksul rohkem 
ülesandeid järjest kui seda klas-
sis jõuaks teha. 

Oleme palju kuulnud õpilaste ja 
õpetajate pingelistest suhetest. 

Kui üle 30ne aasta tagasi said 
õpetajad lapsi näiteks karista-
matult tutistada, siis nüüd rää-
gitakse pigem õpilaste sõimust 
õpetajate aadressil. Kuidas on 
olukord Holstre koolis?
Õpilased on erinevad. Kind-
lasti ei saa antud juhul üldista-
da õpetajasse halba suhtumist 
õpilastele üldiselt. Keerulised 
suhted õpetajaga saavad alguse 
õpilaste kodust: uskumused ja 
suhtumine õpetajasse kanduvad 
üle kodusest keskkonnast õpi-
lastele. Ka Holstre koolis leidub 
õpilastega suhtlemisel keerulisi 
suhteid, kuid siin on olulised 
õpetaja suhtlemisviis ja problee-
milahendusoskus, et õpilane nö 
oma tööpartneriks saada. See ei 
ole kerge, kuid piisavalt panus-
tades on olnud see võimalik. 

Kas matemaatika- ja füüsika 
tundides on võimalik arendada 
loovust õpilastes. Kuidas?
Õpilastes loovuse arendamiseks 
on mitmeid võimalusi. Üks minu 
lemmikviise on see, kui õpilane 
koostab kordamise tunnis ise 
ülesandeid. Neid ülesandeid 
olen mõnikord sobivuse korral 
kasutanud nende enda kontroll-
töödes. Mõnikord on järgmised 
klassid neid ülesandeid järgmis-
tel aastatel saanud. Õpilased on 
väga loovad, tihti võib mõni õpi-
lane siin üllatada. Matemaatikas 
toetan loovust tekstülesannete 
teksti järgi jooniste tegemisega. 
Ühtlasi näitab tehtud joonis, 
kas õpilane on ülesandest aru 
saanud. Olen ka ennast loovu-
ses proovile pannud: proovin 
õpilastele füüsikatunnis selgi-
tatavaid olukordi aina rohkem 
tahvlil kujutada. 

Teid peetakse heaks õpetajaks. 
Kuidas saada heaks õpetajaks ja 
klassijuhatajaks?
Usun, et hea õpetaja on see, 
kes usub ja näitab õpilastele 
ning kolleegidele välja, et õpi-
lane saab alati olla oma oskus-
tes VEEL parem ehk siis juur-
dekasvuusku mõtteviis on hea 
õpetaja üks olulisi omadusi. 
Hea klassijuhataja on õpetaja, 
kes suudab õpilastes tekitada 
“meie” tunde. Olen klassi juha-
tamisel seda põhimõtet pidanud 
kõige olulisemaks ja usun, et ka 
“meie” tunne saaks igas klassis 
olla alati VEEL parem. Pean ka 
inimeseks kujunemisel oluli-
seks oskuseks kolleegidega ning 

teiste inimestega arvestavalt ja 
hästi läbi saada. 

Olete kursis digitehnoloogia ja 
kaasaegse infotehnoloogiaga. 
Millisel tasemel õpilased selles 
vaates on ja millised nad võiksid 
olla?
Õpilastes on kindlasti olemas 
tahe tunnis IT alal arenenda, 
samuti naudivad õpilased, kui 
tunni ülesehitus sisaldab IT-va-
hendeid. Õpilaste arvates pakub 
IT-vahendite kasutamine tundi-
desse head vaheldust. On selge, 
et tänapäevane teismeline on 
osav nutimaailmas ning puute-

tundlike seadmetega, kindlas-
ti on tänasel tööturul aga vaja 
pigem IT-inimesi, kes oskaksid 
programmeerimist, mis omakor-
da eeldab head loogilist mõtle-
mist ja seoste märkamise oskust. 
Arvan, et põhikoolis on paljudel 
õpilastel head eeldused olemas 
IT-maailmas töötamiseks ning 
usun, et robootika-huviring teeb 
siin suure eeltöö meie ühiskon-
nale. 

Tean, et juhite kiusuvaba kooli 
(KiVa) tegevusi. Mida teete ja 
kas koolikiusu on vähemaks 
jäänud?

Eluloolist:
Hariduskäik 
2018-2021 Tallinna Ülikool, Digitehnoloogiate instituut, Magistriõppe 
eriala: matemaatikaõpetaja 
2012-2016 Tallinna Ülikool, Matemaatika- ja Loodusteaduste instituut, 
Bakalaureuseõppe eriala: matemaatika, andmeanalüüs, majandusma-
temaatika (statsionaarõpe) 
2009-2012 Viljandi Maagümnaasium 
2000-2009 Saarepeedi Kool 

Töökogemus
2018 Holstre kool, Viljandi vald – matemaatika- ja füüsikaõpetaja 
2016 - 2018 A-Tolliagentuur OÜ – kliendihaldur ja administraator 

Kädi- Liis Ilves on tõesti väärt kolleeg. 
Holstre kooli asus ta tööle 5 aastat ta-
gasi. Seega on ta üks noor inimene, 
kes on valinud maailma parima elu-
kutse -  õpetaja. Ta on maksimaalselt 
pühendunud oma tööle õpetajana: ta 
on aineõpetaja (matemaatika, füüsi-
ka), klassijuhataja, huviringi juhen-
daja, projektõppe ideede algataja ja 
meeskondade juht. Ta on lõpetanud 
magistriõpingud, on kooli arendus-
meeskonna aktiivne liige. 

ARVAMUS

Kädi-Liis Ilves: “Hea kool on kool, kus väärtustatakse nii õpetajaid, töötajaid 
kui ka õpilasi.“ 	 Fotod erakogust

Mängulisus ja loovus iseloomustavad ka õpetaja Ilvese tunde.

KiVa ehk kiusamisvastane prog-
ramm on koolides jätkusuutlik 
programm teadlikult kiusamise 
vähendamiseks. Selline tege-
vus ei saa olla kunagi nö “teh-
tud- enam pole vaja rakendada”, 
sest lapsed muutuvad pidevalt. 
Programm sisaldab endas enne-
tustegevusi, üritusi, teadlikkuse 
suurendamist ning tagajärgede-
ga tegelemist. Arvan, et Holstre 
koolis on nelja aastaga saanud 
nii vanemad kui lapsed kiusa-
misest ning rollidest kiusamise 
kohta teadlikumaks, kuid ma ei 
saa kindlalt väita, et seda oleks 
vähemaks jäänud. Lapsed ikka 
unustavad ja aeg-ajalt tuleb taas 
nö midagi programmi raken-
damisel koolis muuta. Näiteks, 
hetkel on meie koolis muutunud 
tiimi koosseis ja samuti KiVa ra-
kendamise põhimõtted. Seega 
võiks öelda, et oleme pidevas 
muutumises ja tegeleme aktiiv-
selt kiusamise vastase tegevu-
sega. 

Mis on koolirahu leping?
Koolirahu leping on kokkulepe, 
mille sõlmime iga õppeaasta al-
guses õpilaste ja õpetajate vahel, 
et toetada KiVa-tegevusi meie 
koolis ning seejuures viitame 
aasta jooksul pidevalt kokkule-
pitule. 

Kuidas defineerida head kooli?
Hea kool on kool, kus väärtus-
tatakse nii õpetajaid, töötajaid 
kui ka õpilasi. Tunnen, et töötan 
heas koolis, kui organisatsiooni 
ja ka minu enda isiklikud ees-
märgid oma töös on sarnased. 
Holstre kooli pikemad eesmär-
gid ühtivad paljuski minu isik-
like eesmärkidega. 

Kuidas defineerida head õpeta-
jat.
Usun, et hea õpetaja on õpilaste 
jaoks see inimene, kes usub ja 
näitab õpilastele ning kolleegi-
dele välja, et õpilane saab alati 
olla oma oskustes VEEL parem. 
Hea õpetaja kooli jaoks on see 
inimene, kes panustab kooli 
arengusse ja on abiks kooli ees-
märkide täitmisel. 

Intervjueeris
Raivo Lott

Marika  
Kivistik, 
õppejuht ja  
kolleeg:
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Peateelt maha ja siis päris pi-
kalt veel edasi. Oleme nüüd Pa-
huveres ja näeme Viru talu hoo-
neid, sealhulgas ka kodurestot. 
On traditsiooniline “Viljandi 
vallavalitsus tuleb külla“ retk, 
kus väisame ühte oma valla et-
tevõtet.

Seekordseks meeskonnaks on 
abivallavanemad Irma Väre ja 
Alvar Pähkel ning muidugi val-
lalehe toimetus. Kui perenaine 
Monika Peebo on meid kenasti 
laua taha istutanud ja laualegi 
ühtteist pannud, saame hakata 
juttu vestma.

Perekond Peebo saabus siia 
kanti 8 aastat tagasi. Sinnani 
elasid nad Tallinnas. Monika 
kirjeldab selle koha leidmist 
nõnda: “Tulime mäest üles ja 
künka otsas oli talu. Sel hetkel 
oli vikerkaar ümber maja ja nii 
otsustasime, et just see maja saab 
meie koduks. Tööd on tulnud 
muidugi palju teha, et see kõik 
elamiskõlbulikuks muuta“. Kui-
das tööd on jaotunud? Abikaasa 
Alo hoolitseb välise ilme eest ja 
Monika sisemise poole eest. Pe-
res kasvab kolm last.

Monika sõnul on koduresto pi-
damine talle nagu sisemise vun-
damendi ladumine, põhiline, et 
ennast ei unustaks. Monika ongi 
väljaõppinud kokk, tema käe 
all valmibki kõik see, mis resto 
külalisi taas ja taas tagasi toob. 
“Huvi restos pakutava vastu on 
suur, suurem kui jaksan teha“, 
räägib Monika. “Kui soovitakse 
meile tulla, siis tuleks ikka paar 
kuud ette teatada.“ Monika teeb 
kodurestos kõike: ostab toorai-
ne, teeb sellest road, katab laua 
jne. Viru talu pakub ka majutust, 
esialgu küll vaid kahele. Põhili-
ne on ikka toitlustus.

Nii toit kui ka joogid, mida pa-
kutakse, on Eestist pärit. Nüüd 
ringiga jõuangi tagasi laua juur-
de, kus istume. Laual on roosat 
värvi vahukommid, mida tehak-
se ka eraldi müügiks. Neidki ei 
jõuta nõnda palju teha kui palju 
tegelikult tahetakse.

On tore näha, kuidas üks pere 
elab - teineteist toetades ja üks-
teise huvisid austades.

Ja sellele rubriigile tavakoha-
sed küsimused ka:

Millega ettevõte tegeleb?
Viru Talu OÜ on väikeettevõte, 
mille põhitegevuseks on toitlus-
tus.

Korraldame eraüritusi väikes-
tele seltskondadele ja võtame 
osa laiematest toiduga seotud 
kampaaniatest, näiteks uudsest 
Mulgi toidu propageerimisest ja 
Mets taldrikule kampaaniast. Li-
saks toodame käsitöö vahukom-
me, mis on toodetud kohalikust 
toorainest ja mida leiab kauban-
dusvõrgust.

Kui kaua olete tegutsenud?
Oleme tegutsenud ca 3 aastat. 
Sellest pool aastat oli proovipe-
riood kodus ja 2,5 aastat oleme 
tegutsenud registreeritud ette-
võttena oma ruumides.

Kuidas ettevõttel läheb?
Ettevõttel läheb hästi. Meid on 
märgatud mitmel pool. Meil on 
külalisi kodukandist ja kauge-
malt.

Kui suur osa töötajatest on Vil-
jandi valla elanikud?
Viru Talu OÜ on 100 % Viljandi 
valla ettevõte.

Millised on peamised mured, 
millega silmitsi seisate?
Tulenevalt ettevõtte asukohast 
valmistab raskusi logistika ja ta-
ristu olukord. Ääremaal ei osu-
tata enamike ettevõtete poolt 
kullerteenust. Seetõttu tuleb 
tooraine hankimiseks pikki 
vahemaid läbida. Kevaditi on 
aegu kui ligipääsetavus on ras-

kendatud ja oleme lühiajaliselt 
suletud.

Mille üle tunnete ettevõttes hea-
meelt?
Heameelt tunnen selle üle, et 
inimesed leiavad tee tagasi meie 
juurde ja korduvkülastusi on 
palju. Lisaks pakub ettevõtlus 
mulle võimalust ennast reali-
seerida ja kogukonda panusta-
da. Mulle teeb heameelt ka see, 
et ümbruskonnas on palju koha-
likke väiketootjaid, kelle toorai-
net saan oma restos kasutada.

Kas soovite veel midagi lisada?
Täname tänaseid külastajaid ja 
ootame uusi.

Kirja pani
Raivo Lott

Kohtumine kodurestos: vasakult Monika Peebo, Irma Väre ja Alvar Pähkel. 		  Fotod: Rain Porss

Hoiatus: väga maitsvad. Need on Viru talu vahukommid.

Viru talu koduresto  
on kuum koht
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Küla lugu: Soe
Soe küla iseloomustavad  

sport, saun ja sõbralik kogukond.

Kohtumine külamajas
Augusti alguses toimus õdus 
kohtumine Soe külamajas seal-
sete tegusate inimestega. Kohtu-
misele olid tulnud külavanem 
Agu Pertel, majaperenaine An-
neli Tafenau ja Merila Pihlap. 
Soe küla on tuntud oma sport-
liku tegutsemise poolest ja selgi 
päeval oli külamaja kõrval asuv 
spordiplats kasutuses noorte 
jalgpallisõprade poolt.

Külamaja on valminud 2011. 
aastal PRIA raha abiga ja idee sai 
alguse puhtalt pragmaatilisest 
vajadusest pakkuda spordihuvi-
listele mugavat võimalust trenni 
teha ning võistlusi korraldada. 
Ühtlasi sai külamaja ka mõnu-
saks kohaks kohalikule rahvale, 
kus koos käia ning ühiste huvi-
dega tegeleda.

Külamaja tekitas  
soov sportida

Merila Pihlap vaatab aastate 
taha ja meenutab kuidas eri-
nevas vanuses jalgpallisõbrad 
hakkasid rääkima vajadusest 
pesemisvõimaluste järele. “Kui 
teeks väikese maja, koos saali ja 
kööginurgaga? Mõte sai teoks ja 
sellel hetkel oli see parim lahen-
dus. Soe külamaja oli siis kuum 
koht… aga aastad on teinud oma 
töö, võimalused on avardunud 
ja pidusündmusi peetakse mu-
jalgi, kus pakutakse lisaks ma-
jutusvõimalusi, mille võimekus 
meil puudub.“

Majaperenaine Anneli rääkis, 
et naiste ja laste võrkpallitren-
nid toimuvad esmaspäeval ja 
kolmapäeval, samuti Tarvastu 

JK noorte jalgpallitrenn. 
“Praegu teevad spordiplat-
sil trenni kohalikud noored, 
kes kuuluvad Viljandi JK Tu-
leviku koosseisu.“ Suvehoo-
ajal toimuvad Soe staadionil III 
liiga jalgpallivõistlused ja laste 
jagpalliturniirid.

Maja suur saal on avatud ko-
gukonna kokkusaamisele, siin 
toimuvad joogatunnid, sasku-
õhtud, erinevad töötoad ja filmi-
õhtud. “Meeldejäävad on ühised 
jõulukaartide meisterdamised 
hooldekodude elanikele aga 
ka jõulukuulide valmistamise 
töötuba. Kellel on soovi midagi 
teha, võib alati tulla külamajja 
oma ideedega,“ rääkis majape-
renaine.

Soe küla ja soe saun  
kuuluvad kokku

Kes Viljandi valla külade päeval, 
20. augustil, Holstre-Pollis käis, 
sai veenduda, et Soe külas on 
saunakultuur au sees. Oldi seal-
gi kohal ratastel sauna ja kümb-
lustünniga. Anneli näitabki uh-
kusega majas asuvaid hubaseid 
saunaruume. “Saunateenust 
pakume külarahvale, kes kasu-
tavad seda võimalust usinalt, 
aga käijaid on naaberküladest ja 
isegi naabermaakonnast. Meie 
hinnad on taskukohased – kaks 
eurot inimene,“ räägib Anneli.

Külamaja saali kasutatakse 
erinevate koosolekute läbivii-
miseks, samuti sünnipäevade jt 
tähtpäevade tähistamiseks. Ka 
sündmuste toidulaua saab tel-
lida oma kodukandist, millega 
hoogustatakse kohalikku ette-
võtlust.

Elu külas käib projektide 
kaudu

Külaselts on vedanud projek-
ti “Traditsioonid meie ümber“ 
läbi 14-aasta. Projekti sisu kas-
vas nagu lumepall, algas keva-
del hoogtööpäevaga, liikudes 
jaanipäeva, toimusid triatlon 
ja lastele ümber järve jooksud, 

pakkudes 
töötuba-
sid kuni 
jõuludeni välja. 
“Läbi selle pro-
jekti sai rajatud 
külaplats, ujumis-
koht, istumiskohad, 
soetati tehnikat, rajati 
võrkpalliväljak, matka-
rada koos lasteaiaga,“ meenutab 
pikaajaline külaliikumise eest-
vedaja Merila, lisades: “Varase-
malt oli lasteaia juhtkond Soe 
külast, siis laabus külas ühiste-
gemine hästi, nüüd käivad ini-
mesed väljastpoolt siia tööle ja 
see ei seo enam küla. Noori ka 
kahjuks peale ei tule.“

Koristuspäevad on külas po-
pulaarsed, mis koondab kokku 
külaelanikud, kes aga ise appi 
tulla ei saa, toetab talgulisi omal 
moel, tuues töötegijatele keha-
kinnitust. Naised räägivad, et 
külavanem on tubli panusta-
ja, tasub vaid mainida ja töö 
on tehtud. Agu jääb ise tagasi-
hoidlikuks, aga jutust koorub, 
et mehel on tööde jaoks vajalik 
tehnika ja tema puidutööoskus 
on tuntud ka kodust kaugemal.

Ettevõtlus külas
Külavanem Agu räägib, et suu-
remad tööandjad piirkonnas on 
puiduettevõte Roni REM ja osa-
ühing Karpo, mis pakuvad tööd 
nii kohalikele aga ka ukrainlas-
tele. “Meil on siin väga hästi, sest 
külas on olemas pood, kohvik, 
bensiinijaam, lasteaed ja jahima-
ja,“ lausus külavanem.

Koostöö naabritega
Alati ei peagi tooma kõiki või-
malusi koju kätte - kui naabrite 
juures toimub põnevaid tege-
vusi, siis on toredam hoopis 
neile külla minna. Nii käivadki 
soekad Mustlas päevakeskuses 
ja neljapäeviti turul, sest tervi-
seteenusedki jäävad sinna, siis 
ühendatakse mitmed käigud. 
“Oleme aru saanud, et me ei pea 
enda juures pakkuma teenuseid, 
mida lähiümbrus võimaldab. Soe 
rahvas käib Mustla käsitöökojas 
ja Kärstna õmblustoas käsitööd 
tegemas. Meie kandi inimesed 
saavad käia üle-eesti teatris, piir-
konnas on aktivistid, kes seda 
korraldavad. Alati ei ole vajalik 
vaid omas majas kõiki tegevusi 
kinnistada,“ rääkis Merila.

Soe küla iseloomustab 
sport

Soe inimesed kasutavad palju 
kergliiklusteed – seal liiguvad 
jalutajad, jooksjad, jalgratturid 
ja rulluisutajad. “Sport on meil 
au sees, oleme teinud liikumis-
päevi ja sportlikke sündmusi. 
Pika traditsiooniga on sügis-
jooks ja äärmiselt oodatud on 
triatlon, kuhu tulevad kohale 
nii omad kui ka kaugemalt tuli-
jad, kes ikka ja jälle võidu kaasa 
viisid, seetõttu sai välja antud 
ka auhind Soe küla parimale,“ 
rääkis Agu. Soelt on välja kasva-
nud kõrgushüppaja Kristjan Ta-
fenau, kes on Baltimaade noor-
te meister ja kolmekordne Eesti 
meister. Külas on endale kodu 
rajanud kunstnik Enn Põldroos 
ja näitleja Rita Raave.

Turistid külas
Soe küla iseloomustab loodusli-
kult kaunis maastik, pisike järv 
ujumiskoha ja matkarajaga, mis-
tõttu leiavad turistid küla üsna 
sagedasti üles. Külast lookleb 

läbi Võrtsjärve jalgrattarada. Ko-
dukandi turismimagnetiks on 
Kalevipoja kivi ja Vanapagana 
kivi ning vana poldri vaatetorn, 
kus avanevad imelised vaated 
Võrtsjärvele ja saab püüda ilu-
said fotosid, samuti võib jätta 
südame Tarvastu linnamäele. 

Huvireisijatel soovitatakse 
külastada ka Suislepa ja Kärst-
na kanti. Soe külal on olemas 
kommunikatsioonikanal sot-
siaalmeedias ja omavahelisi asju 
aetakse messengeris. Väikese 
koha võlu on, et kõik tunnevad 
kõiki ja julgevad haarata vajadu-
sel telefoni järele, et abipalvega 
pöörduda. Siin on vaikne ja loo-
duskaunis keskkond elamiseks, 
head võimalused sportlikeks 
tegevusteks ning sõbralikud ja 
abivalmis naabrid.

Soe külaliikumise eestve-
dajaks on MTÜ juhatus koos-
seisus Reet Järveküla, Merila 
Pihlap, Ülle Vahter, Agu Pertel, 
Arvin Maisla ja aktiivne tegut-
seja Siret Rebane.

Liia Sirel
kogukonnatöö spetsialist

Soe külas on sport au sees. Fotol ootavad jooksjad Soe järvejooksu starti. Aär-
miselt oodatud on ka Soe triatlon.

Käsitöö Soe rahvale meeldib: käib tegevus jõulukaartide valmistamise töötoas. 
Fotod erakogust

Soe on küla Viljandi vallas. 
Aastatel 1991–2017 (kuni 
Eesti omavalitsuste haldus-
reformini) asus küla Tarvas-
tu vallas. 
Külast voolab läbi Soe oja, 
millele on paisutatud Soe 
paisjärv. (Wikipedia)

Külaseltsi elu on projektipõhine. “Traditsioonid meie ümber“ on projekt, mis toiminud juba 14-aastat, selle tegevuste hulka käivad ka kevadised hoogtööpäevad.
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Vallavolikogu 31. augusti istungil:

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

1. Otsustati kinnitada Tarvas-
tu Gümnaasiumi arengukava 
aastateks 2023-2027.

2. Otsustati vallavalitsusele 
anda luba võtta 2023. aastal lae-
nu kuni 5 300 000.00 eurot.

3. Otsustati garanteerida oma-
finantseeringut.

4. Otsustati anda nõusolek 
Tarvastu koolihoone projekti-
toetuse taotlemiseks ja finant-
seeringu garanteerimiseks.

5. Otsustati anda nõusolek 
Viiratsi Kogukonnamaja pro-
jektitoetuse taotlemiseks ja 
omafinantseeringu garanteeri-
miseks.

6. Otsustati nõustuda Viljandi 
vallale kuuluva kinnistu (Viirat-
si alevik, Sõpruse tn 39) koor-
mamisega tähtajalise ja tasulise 
reaalservituudiga Mõnnaste tee 
2 kinnistu kasuks.

7. Otsustati vastu võtta muu-

datused Viljandi valla kaasava 
eelarve menetlemise korda.

8. Viljandi Vallavolikogu ala-
tise haridus- ja noorsootööko-
misjoni esimeheks valiti Marika 
Kivistik ja aseesimeheks Tuuli 
Tolmov.

9. Otsustati muuta alatise ha-
ridus- ja noorsootöökomisjoni 
koosseisu. Komisjoni koossei-
sust arvati välja Ott Kukk tema 
avalduse alusel ja kinnitati ko-
misjoni liikmeks Egle Sild. 

10. Arupärimistele vastas val-
lavanem Alar Karu.

11. Volikogu kirjavahetus.

12. Vallavanema informat-
sioon.

Järgmine vallavolikogu 
 istung toimub  
28. septembril

29. augusti istungil  
otsustati:

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 29.08.2023 korraldus 
nr 397 “Hariduspreemia mää-
ramine”. 

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 29.08.2023 korraldus 
nr 398 ”Viljandi Vallavalitsuse 
19.01.2021 korralduse nr 2-3/43 
“Eluruumi tagamise teenuse 
ruumide nimekirja, üürihin-
dade, kõrvalkulude jagamise 
aluste ning eluruumi tagamise 
teenuse taotluse vormi kinnita-
mine“ muutmine”. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 29.08.2023 korraldus nr 
399 ”Katastriüksuse jagamine 
ning koha-aadresside ja sihtots-
tarvete määramine”. 

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 29.08.2023 korraldus 
nr 402 “Viljandi Vallavalitsuse 
16.05.2023 korralduse nr 228 
“Sundvalduse seadmine“ muut-
mine”.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 29.08.2023 korraldus 
nr 403 “Väikehanke “Audiito-
riteenus 2023-2025” pakkujat 
kvalifitseerimine, pakkumuste 
vastavaks tunnistamine ja pak-
kumuse edukaks tunnistamine”. 
Tunnistati edukaks Audest Au-
diitorteenuste Osaühing pak-
kumus maksumusega 29 916,00 
eurot koos käibemaksuga, kui 
hindamiskriteeriumide koha-
selt majanduslikult soodsaim 
pakkumus.

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 29.08.2023 korraldus nr 
404 ”Väikehanke “Kolga-Jaani 
Kooli jõusaali seadmete soeta-
mine ja paigaldamine“ pakku-
jate kvalifitseerimine, pakku-
muste vastavaks tunnistamine, 
pakkumuse tagasilükkamine ja 
pakkumuse edukaks tunnista-
mine”. Tunnistati edukaks OÜ 
SPORTFEVER pakkumus mak-
sumusega 18 240,00 eurot koos 
käibemaksuga, kui hindamiskri-
teeriumide kohaselt majandusli-
kult soodsaim pakkumus.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 29.08.2023 korraldus 

nr 405 “Riigihange “Maagaasi 
ostmine“ korraldamine ”. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 29.08.2023 korraldus nr 
406 “Riigihange “Ramsi Lasteaia 
mööbel“ korraldamine ”. 

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 29.08.2023 korraldus 
nr 407 ”Viljandi Vallavalitsuse 
14.02.2023 korralduse nr 79 “Vil-
jandi valla 2023. aasta hankeplaa-
ni kinnitamine“ muutmine”.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 29.08.2023 korraldus 
nr 408 ”Liikluspinnale koha-
nime määramine”. Määrata 
Vana-Võidu külas Ristikheina 
katastriüksuse detailplaneerin-
guga planeeritud liikluspinnale 
kohanimi Ristikheina tee.

22.augusti istungil  
otsustati:

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 22.08.2023 korraldus nr 
385 ”Projekteerimistingimuste 
andmisest keeldumine”. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 22.08.2023 korraldus nr 
386 “Sundvalduse seadmine”.

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 22.08.2023 korraldus nr 
387 ”Katastriüksuse jagamine 
ning koha-aadressi ja sihtots-
tarvete määramine”. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 22.08.2023 korraldus nr 
389 “Katastriüksuse sihtotsrabe 
muutmine“. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 22.08.2023 korraldus nr 
390 ”Rahaliste vahendite eralda-
mine projekti “Vardi küla Rahet-
sema piirkonna veevarustus ja 
kanalisatsioon“ kulude hüvita-
miseks”. Eraldada Viljandi valla 
eelarvest Osaühingule Ramsi 
VK projekti “Vardi küla Rahet-
sema piirkonna veevarustus ja 
kanalisatsioon“ ehitustöödega 
seotud kuludeks 119 779,32 eu-
rot. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 22.08.2023 korraldus nr 
391 ”Vallavara võõrandamine”.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 22.08.2023 korraldus 
nr 392 ”Hajaasustuse program-
mi toetuse kasutamise aruande 
heakskiitmine”. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 22.08.2023 korraldus nr 
393 “Väikehanke “Koolitrans-
pordi teenuse osutamine Kolga-
Jaani Kooli õpilastele“ pakkuja 
kvalifitseerimine, pakkumuse 
vastavaks tunnistamine ja pak-
kumuse edukaks tunnistamine”. 
Tunnistada edukaks OÜ Heiki 
Bussid pakkumus maksumuse-
ga 17 760,00 eurot koos käibe-
maksuga, kui hindamiskritee-
riumide kohaselt majanduslikult 
soodsaim pakkumus.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 22.08.2023 korraldus 
nr 394 “Hariduspreemia mää-
ramine”. 

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 22.08.2023 korraldus 
nr 395 “Viljandi valla eelarvest 
mittetulunduslikuks tegevuseks 
toetuse määramine ja maksmi-
ne”. eraldada Viljandi valla eel-
arvest toetust Eesti Lasterikaste 
Perede Liidule 1000,00 eurot 
suvekooli läbiviimiseks Holst-
re-Polli Spordikeskuses ja Mul- 
kide Seltsile 500,00 eurot Mulgi 
aastaraamatu nr 33 välja andmi-
seks.

15. augusti istungil  
otsustati:

* Esitada eelnõu “Tarvastu 
Gümnaasiumi arengukava aas-
tateks 2023-2027 kinnitamine“ 
Viljandi Vallavolikogu augusti-
kuu istungile.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 15.08.2023 korraldus 
nr 370 ”Hariduspreemia mää-
ramine”. 

* Esitada eelnõu “Viljandi Val-
lavolikogu 30.10.2019 määruse 
nr 84 “Viljandi valla kaasava eel-
arve menetlemise kord“ muut-
mine“ Viljandi Vallavolikogu 
augustikuu istungile.

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 15.08.2023 korraldus nr 
378 “Katastriüksuse jagamine 
ning koha-aadresside ja sihtots-
tarvete määramine”.

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 15.08.2023 korraldus nr 
382 “Korteriomandi seadmisel 
ehitise teenindamiseks vajaliku 
maa, maaüksusele sihtotstarbe 
ja koha-aadressi, maa maksus-
tamishinna ja avalik-õiguslike 
reaalkoormatiste rahaliste väär-
tuste määramine“.

* Esitada eelnõu “Omafinant-
seeringu garanteerimine“ Vil-
jandi Vallavolikogu augustikuu 
istungile.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 15.08.2023 korraldus 
nr 384 ”Hajaasustuse program-
mi toetuse kasutamise aruande 
heakskiitmine”. 

* Esitada eelnõu “Nõusoleku 
andmine Tööstuse tee 9, Mäelt-
küla hoonestusõiguse mõttelise 
osa võõrandamiseks“ Viljandi 

Vallavolikogu augustikuu is-
tungile.

* Esitada eelnõu “Kinnisasja 
koormamine reaalservituudiga” 
Viljandi Vallavolikogu augusti-
kuu istungile.

10. augusti istungil  
otsustati:

* Kooskõlastada Vana-Või-
du Lasteaia koosseis alates 
11.08.2023.

8. augusti istungil  
otsustati:

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 08.08.2023 korraldus 
nr 355 ”Rahaliste vahendite 
eraldamine projekti “Vardi küla 
Rahetsema piirkonna veevarus-
tus ja kanalisatsioon“ kulude 
hüvitamiseks”. Eraldada Viljan-
di valla eelarvest Osaühingule 
Ramsi VK projekti “Vardi küla 
Rahetsema piirkonna veevarus-
tus ja kanalisatsioon“ ehitustöö-
dega seotud kuludeks 78 547.00 
eurot.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 08.08.2023 korraldus 
nr 356 “Viljandi valla 2024. aas-
ta eelarve eelnõu koostamise 
ajakava, tingimuste ja vormide 
kehtestamine”.

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 08.08.2023 korraldus nr 
358 “Heakorrakonkursi “Kaunis 
Kodu“ konkursi tulemuste kin-
nitamine”.

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 08.08.2023 korraldus nr 
359 “Sundvalduse seadmine”. 

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 08.08.2023 korraldus 
nr 361 “Viljandi Vallavalitsuse 
06.12.2022 korralduse nr 843 
“Hapniku detailplaneeringu al-
gatamine“ muutmine”. 

* Vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 08.08.2023 korraldus nr 
362 ”Maa ostueesõigusega eras-
tamine” muutmine”.

* Vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 08.08.2023 korraldus 
nr 363 ”Hajaasustuse program-
mi toetuse kasutamise aruande 
heakskiitmine”.

Augusti vallavolikogu istung toimus Ramsi Vaba Aja Keskuses. 		  Foto: Raivo Lott
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Viljandi valla KÜLADE PÄEV 
2023 toimus pühapäeval, 20. 
augustil, Holstre-Polli spordi-
keskuses. Sündmusel osales üle 
600 inimese.

Selle päevaga tähistati ühtla-
si ka Eesti taasiseseisvumise 32. 
aastapäeva ja samuti lähenevat 
Viljandi valla 10. sünnipäeva. 
Päev algas külade ja kogukon-
dade rongkäiguga ja avasõna-
dega.

Vallavanem Alar Karu ütles 
tervituskõnes: “Me peame esi-
mest korda nõnda suurelt ja 
nõnda tähtsal päeval oma valla 
külade päeva. Miks on selline 
päev oluline? Sest me saame 
kokku, teeme koos sporti, nau-
dime kultuuri oma valla inimes-
te esituses. Just koos tegemised 
aitavad meil kõigil mõista, et 
kõik koos olemegi Viljandi vald, 
oleme MEIE.”

Päev oli täis mänge ja tegevusi 
nii suurtele kui väikestele. Kü-
lade päeval olid kogukondade 
tegevust tutvustavad töötoad, 
sportlikud jõukatsumised, te-
gevused lastele, kultuuriprog-
ramm, kus astusid üles kohali-
kud kultuurikandjad, erinevad 
etteasted kestsid kogu päeva.

Päeva lõpetas ansambel Väi-
keste Lõõtspillide Ühing, päeva 
juhtis Gaute Kivistik.

Toimetus

Aitäh!

Viljandi valla külade päeva õn-
nestumisse andsid suure panu-
se meie enda kogukondades te-
gutsevad inimesed. Korraldusse 
panustasid nii eelnevalt kui ka 
kohapeal 30 vabatahtlikku sh 
meie külakogukondade liikmed 
ja valla ametnikud. Spordivõist-
lused, autasustamised jne korral-
das Holstre-Polli Spordikeskuse 
meeskond. Külad olid väljas 
oma telkidega, kus sai mekkida 
nii head-paremat, kui tundma 
õppida külade eripärasid. Valla 
asutustest olid esindatud raama-
tukogud ja Päikesekiire lasteaed. 

Loodame, et Viljandi valla kü-
lade päev 2023 jääb teile kauaks 
meelde! 

Korraldajad andsid endast 
kõik, et see nädalavahetus täi-
tuks ainult heade emotsiooni-
dega!

Aitäh Viljandi valla inimesed, 
aitäh ilm, aitäh toetajad, aitäh 
vabatahtlikud ja veel kõik-kõik, 
kes külade päevaga seotud olid! 

Viljandi valla kõige 
sportlikum on Päri küla!

Väga tiheda kultuuriprogrammi 
vahele mahtus ka ohtralt sporti. 
Et Viljandi vald on spordivald, 
on juba ammu kõigile selge. Kü-
lade päev, millest võtsid osa 23 
küla esindused, tõestas seda iga-
ti. Parimad selgitati välja koguni 

kümnel erineval alal - pendel-
teatejooksus, sangpommi tõst-
mises, võrkpallis, mälumängus, 
saapaviskes, sopsuviskes, noo-
leviskes, discgolfivisetes, teate-
võistluses kolmikutele ja Robin 
Hoodi võistlusel. Osalejate roh-
ke ja üliemotsionaalse spordi-
päeva lõpuks liideti kokku kü-
lade tulemused. Kümnest alast 
läks arvesse 8 ja kõige sportli-
kuma küla tiitli pälvis Päri küla. 
Õnnesoovid parimatele, aitäh 
kõigile osalenutele ning suurim 
kummardus suurepärastele va-
batahtlikele spordikohtunikele! 
Järgmisel aastal jälle!

Külade päevaga tähistati Eesti 
taasiseseisvumispäeva

20. augusti sündmused algasid 
juba varakult – kell 8.50 kindral 
Johan Laidoneri sünnikohas ja 
jätkusid kõigile Viljandi vallas 
asuvatele Vabadussõja mälestus-
märkidele pärgade ja küünalde 
asetamisega.

Eesti taasiseseisvumispäeva 
tähistati külade päeval koos 
Kaitseliidu Sakala malevaga. 
Alustuseks ütles tervitussõnad 
Kaitseliidu Sakala maleva pea-
lik Andres Lapp. Holstre-Polli 
spordikeskuses oli Kaitseliidu 

tehnika, relvastuse ja varustuse 
näitus. Naiskodukaitse pakkus 
sõdurisuppi. Toimus ka kaitse-
liidu rivistus. Inimesed said olla 
koos ja olla ühtsed.

Toimetus

Irma Väre�,
Viljandi  
abivallavanem

Mati  
Adamson,�
Holstre-Polli 
Spordikeskuse 
spordijuht

Külade päev 2023 õnnestus ja oodatakse 
juba järgmist

Fotodel pidulikke-, kultuuri-, spordi-, laste- ja muid hetki. 		  Fotod: Liia Sirel ja Tarmo Piir



VILJANDI VALLA TEATAJA8 September 2023

Kooliminejad 2023

Nora Lipp
Laura-Liis Rudisaar
Annabella Andrejanov
Jacob Šianov
Alice Janisoo
Maribel Kald

klassijuhataja Kelli Suvi. 

Tarvastu Gümnaasium

Sebastian Hansen
Ruuben Kaasik
Armin Karron
Zara Alexandra Kurika
Gregor Mikk
Oliver Märtsin
Johanna Nirk
Erki Peips
Remy Piik
Elisabeth Ellen Pinchbeck
Dan-Egert Pleiats
Trevor Ruus
Robin Zuntov
Georg-Arthur Vainaru

klassjuhataja Annika Otsma. 

Viiratsi Kool

1.a klass 1.b klass
Lenna Aas
Armin Ehala
Paavo Feldveber
Liisbett Kiit
Kevin Kosemaa
Rosali Lepp

Riho Liivoja
Rivo Palits
Remy-Romet Rohelpuu
Robin Rähn
Annabell Soovares
Saara-Sofia Tammerand

Trevor Tomson
Maria Liisbeth Varik
Andero Öövel

klassijuhataja Ivonne 
Niittee.

August Grossthal
Nikko Kallaste
Mari-Liis Kesamaa
Karl Kitsnik
Emma Liise Kotov

Keidi Lehtmets
Triin Maran
Randar Margus
Mikk Mihailišin
Johann Muru

Lennart Peek
Kirke Pikkor
Janne Sild
Leo Tulev
klassijuhataja Ivi Tigane

Holstre Kool
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Ruudi Kõiv
Andora Liiv
Brita Tiganik

Veli Pettai
Miia Säde
klassijuhataja Marta Okas.

Aaron Abdalla
Bogdan Izumrudov
Rahnell Kohk
Grete-Liis Käba
Carl Liiva
Marko Mättas
Trevor Org
Rosanna Palta
Romet Soovik
Sophie Tirka
Emilia Tolis
Karl Joosep Topolev

klassijuhataja Helju Kurg.

Kalmetu  
Põhikool

Paistu Kool

Mattias Gromov
Gustav Lind
Mia-Eliis Pent

Rauno Soosaar
Pärtel Kanne
Janely Roosipõld

klassijuhaja Eva-Loona 
Mahl

Saarepeedi Kool

Ruben Jakubelovitš
James Chris Kikas
Leia Kespre-Betzer
Rebeka Kiselev
Remi Kass
Milana Krushaeva
Marii Heleen Kukka
Ekke Lohu
Klaus Mets
Kevor Mikiver
Maran Mändoja
Adeele Raun
Raneli Roosnurm

klassijuhataja Pille Toodo.

Heimtali  
Põhikool

Robert Mattias Tsapov
Karl-Damon Paabos
Eliise Marie Hulkko
Maribel Leesmend
Lenna Piir
Joosep Lauri Tiits
Arabella Valk
klassijuhataja Inga Laansalu.

Kolga-Jaani  
Kool
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Tule oma beebiga Viiratsisse võimlema!
Rõõm on teada anda, et alates 
20. septembrist hakkab kolma-
päeviti toimuma Viiratsis bee-
bivõimlemine, kuhu ootame 
2-12-kuuseid lapsi koos vane-
matega. 

Beebivõimlemist viib läbi pi-
kaaegse kogemusega füsiotera-
peut Piret Tšulkovski. 

Idee tekkis kevadel ühel Vii-
ratsis elaval pooleaastase beebi 
emal, kes tundis sellisest võima-
lusest puudust. Kulusid mõned 
kuud, et kaasata vallavalitsus, lei-
da füsioterapeut ja sobivad ruu-
mid ning panna paika detailid. 

Piret Tšulkovski: “Olen tegele-

nud beebide ja väikelaste võim-
lemise, ujumise ja arendusraviga 
peaaegu pool oma elust, kokku 

juba 19 aastat. Liikumine on las-
te loomupärane vajadus. Mõnele 
lapsele võib liikumine algul ras-
kusi valmistada. Mõni laps vajab 
füsioterapeudi toetust ja suuna-
mist rohkem kui teine, kuid seda 
suurem on rõõm uuest oskusest. 
Tegutsen alati läbi mängu ja po-
sitiivse emotsiooni. Armastan 
oma tööd väga ja teen seda suu-
re rõõmuga.”

Beebide ja väikelaste füüsilisel 
arendamisel on positiivne mõju 
ka nende psüühikale. Lapsed 
arenevad erineva kiirusega, 
kuid kõik füüsilise arengu eta-
pid peaks iga laps läbima. Loo-

duse poolt ette nähtud aren-
guetappide läbimisest sõltuvad 
lapse hilisemad õpioskused. 
Võimlemise rühmatunnis teeme 
üheskoos eale sobivaid harjutu-
si ja tegevusi, et toetada lapse 
eakohast arengut. Aitame väi-
kelastel õppida tunnetama oma 
keha, arendada koordinatsiooni, 
tasakaalu, lihasjõudu ja liigeste 
liikuvust. Kõik selleks, et luua 
vundament terve ja aktiivse 
lapse arengule. Koos tegutsedes 
tugevneb ka side lapse ja vane-
ma vahel ning kasvab julgus lap-
sega tegelemisel. Mis saab veel 
rohkem rõõmu valmistada kui 

vahvalt ja kasulikult koosveede-
tud aeg oma lapsega.

Võimlemine toimub kolmes 
grupis vastavalt beebide vanu-
sele. Tunnid hakkavad toimuma 
Viiratsi Päevakeskuses. Osalus-
tasu on kuutasupõhine. Kuutasu 
suurus oleneb toimumiskordade 
arvust, enamasti 28 eurot kuus. 
Lisainfo leiab ja registreerida 
saab Facebookis “Beebivõimle-
mine Viiratsis” või beebivoimle-
mine@gmail.com. Beebivõimle-
mise tunnid hakkavad toimuma 
tänu koostööle Viljandi valla sot-
siaalosakonnaga.

Ave Algpeus

Viljandi vallavalitsus taotles 
riigilt toetust vaimse tervise 
teenuste pakkumise paranda-
miseks, et seeläbi toetada Vil-
jandi valla elanike (rahvastiku-
registrijärgselt) psühhosotsiaal-
set heaolu ja vaimset tervist. 

Saadud toetuse toel on Viljan-
di valla elanikel võimalik saada 
TASUTA teenuseid – teenuse 
eest tasub Viljandi vallavalitsus, 
seda koostöös sotsiaalministee-
riumiga.

Sotsiaalministeerium rahuldas 
Viljandi valla taotluse ja toetust 
saavad järgmised teenused: 

• Leina tugigrupp, mida viib 
läbi leinanõustaja Triinu Tints.

Eesmärk: toetada inimest leina-
ga toimetulekul ja võimaldada 
oma kaotuse jagamist. Grupis 
osaleja leiab toetust ning ära 
kuulamist leinanõustaja ja grupi 
liikmete poolt.

Asukoht: Kauba tn 12, Viljandi 
linn.

Sihtgrupp: Viljandi valla elani-
kud.

Aeg: eelregistreerimisega. Va-
jadusel moodustatakse grupp.

Kontakt ja registreerimine: triinu.
tints@gmail.com, tel. 5890 0579

• Mänguteraapia, mida viib 
läbi Mängutera OÜ mängutera-
peut Tiia Randpere. 

Eesmärk: mängu kaudu aidata 
3-12 aastasel lapsel oma tundeid 
mõista, emotsiooni väljendada, 
õppida enda tundeid aktseptee-
rima ja vastutustundlikult väl-
jendama. Lapsed õpivad võtma 
vastutust ning probleemidega 
silmitsi seistes olema loovad 
neid lahendama. Mänguteraa-
piast on olnud abi kolimise, õn-
netusjuhtumite, traumade, pe-
reprobleemide, väärkohtlemise, 
hülgamise, koolis sotsiaalsete 
probleemide ja oma kodust ilma-
jäämise puhul. Sealhulgas oleks 

mänguteraapiast abi eelkooliea-
listele Ukrainast saabunud sõja-
põgenikele.

Asukoht: Tallinna tn 11/2, Vil-
jandi linn.

Sihtgrupp: Viljandi valla lapsed 
(sh saabunud sõjapõgenikud 
Ukrainast).

Aeg: eelregistreerimisega.
Kontakt ja registreerimine: tiia.

randpere@gmail.com, tel. 
5645 6979.

• Kogemusnõustamine, mida 
viib läbi kogemusnõustaja Rita 
Kaup-Kaljuve.

Eesmärk: tugevdada klienti läbi 
nõustaja kogemuste ning oman-
datud teadmiste. Kliendi toeta-
mine vaimse tervise teekonnal 
paranemise osas ja ennetustöö 
tegemine täiskasvanutele ja 
õpilastele läbi vaimse tervise 
teema loengute ja vestluste. In-
dividuaaltegevus ja grupitöö 
(loengud või arutelud).

Asukoht: Tallinna tn 19/21, Vil-
jandi linn.

Sihtgrupp: Viljandi valla elani-
kud.

Aeg: eelregistreerimisega.
Kontakt ja registreerimine: ri-

tateraapia@gmail.com, tel. 
5552 9397. 

• Hingehoid, mida viib läbi 
EELK Paistu Maarja koguduse 
hooldaja-õpetaja Allan Kährik.

Eesmärk: toetava psühhosot-
siaalse abi pakkumine Viljandi 
valla elanikele (sh Ukrainast 
saabunud sõjapõgenikele). Sek-
kumisloogika on vajaduspõhi-
selt individuaalne töö kliendiga 
või grupitöö. 

Asukoht: Kauba tn 12, Viljandi 
linn; EELK Paistu Maarja kogu-
dus, vajadusel päevakeskused; 
küla- ja rahvamajad; kliendi 
kodu ja telefoninõustamised.

Sihtgrupp: Viljandi valla elani-
kud (sh saabunud sõjapõgeni-
kud Ukrainast).

Aeg: eelregistreerimisega.
Kontakt ja registreerimine: allan-

kahrik@gmail.com tel. 5070 293.

• Noorte vaimse tervise toe-
tamine ehk coachiv mentorlus 
noortele, mida viib läbi coach, 
mentor ja noortekoolitaja Urmo 

Reitav.
Eesmärk: Noore toetamine ja 

jõustamine, tema enesekohaste 
enesehoiu oskuste, sh enesetõ-
hususe ja eneseanalüüsi oskus-
te arendamine. Lahenduskeskse 
vestluse keskmes on noore isik-
likud eesmärgid, muutused ja 
eneseareng erinevates rollides 
ning tema potentsiaali avamine. 
Vestluste käigus leitakse välja-
kutseid mõtteraamide nihuta-
miseks ja erinevate võimaluste 
leidmiseks. Coach on noorele, 
kel on probleemid iseendaga ja 
erinevates elurollides, inspiree-
riv kasvu- ja arengupartner.

Asukoht: Kauba 12, Viljandi 
linn või Väike-Turu 8, Viljandi 
linn.

Sihtgrupp: Viljandi valla noo-
red.

Aeg: eelregistreerimisega: 
urmo.reitav@gmail.com, tel 
5532 539.

• Lapsena seksuaalvägivalda 
kogenud inimeste vaimse ter-
vise toetamine, mida viivad läbi 
MTÜ EESTI SV TUGIGRUPID 
nõustaja ja koolitaja Rita Holm 
ning psühholoog Evelin Kala.

Eesmärk: toetada inimesi, kes 
on lapsepõlves kogenud sek-
suaalvägivalda, pakkuda neile 
traumast taastumist toetavat 
vaimse tervise abi. Nõu ja abi 
saamiseks on loodud tugigru-
pid. Üksteisele toetudes koge-
takse, kuidas igaühes on oma 
jõud ja tarkus, kuidas juhtunuga 
rahu sõlmida ja toime tulla.

Asukoht: kohtumised toimu-
vad, Järvamaal või Viljandis, 
Kauba 12.

Sihtgrupp: Viljandi valla elani-
kud.

Aeg: eelregistreerimisega - tu-

gigrupp555@gmail.com. 
Lisainformatsioon: svtugigrupp.

ee

• Psühholoogi teenus – osutab 
Viljandi valla psühholoog Riina 
Pürg.

Eesmärk: pakkuda toetavat 
tuge, kui:

◊ negatiivsed mõtted on kest-
nud pikka aega (liigne muretse-
mine, hirm, ärevus, masendus, 
suitsidaalsed mõtted jm);

◊ paarisuhe on muutunud 
problemaatiliseks (pidevad tü-

lid, teineteise mittemõistmine 
jm);

◊ mured laste kasvatamisega 
(väikelastega, teismelistega jm);

◊ abielukriis;
◊ sõltuvusprobleemid.
Asukoht: Kauba 12, Viljandi 

linn.
Sihtgrupp: Viljandi valla elani-

kud.
Aeg: eelregistreerimisega, 

soovitavalt e-posti teel - riina.
purg@viljandivald.ee telefon: 
526 2783, telefonile ei vasta, kui 
tegeleb kliendiga.

Viljandi vald 
toetab tasuta 
vallaelanike 

vaimset tervist

Mentor ja noortekoolitaja Urmo Reitav vestleb noorte vaimse tervise toeta-
mise ehk coachiva mentorluse teemadel noortega. 	 Foto erakogust

Luule Vitsut,
Sotsiaal- 
osakonna juht

Mänguteraapiat viib läbi Mängutera OÜ terapeut Tiia Randpere. 		  Foto erakogust
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Malevasuvi täitis kukrud ja sotsiaalse patarei
Tänavune malevasuvi pakkus 
tööd kuuele malevarühmale ja 
64 noorele.

Malevlaste kukrud on nüüd-
seks taskurahaga täidetud, uued 
(töö)kogemused selja taga ja 
uute sõprussuhetega sotsiaalne 
patarei täidetud. 

Peamine märksõna, mis noo-
red tagasisidena välja tõid, olid-
ki uued tutvused, millele andsid 
Tartu ja Viljandi linnaga loodud 
ühisrühmad lausa omavalitsuste 
ülesed mõõtmed. Ühisrühma-
des osalenud noored on tänu-
likud, et said tutvuda noortega 
väljaspool oma valda, sest kes 
garanteerib, et nad oleksid ku-
nagi üldse kohtunud nende ini-
mestega, kellega tänavu veedeti 
koos tervelt kaks nädalat ja nii 
ööd kui päevad?

Oleme malevakorraldajatega 
väga tänulikud meie tööandja-
tele, kes olid karmile kevadele 
vaatamata valmis noortele tööd 
pakkuma põllumajandusvald-
konnas: Ehe Pojad OÜ maheta-
lus, Jordas Estonia OÜ maasika-
põllul, Varimar OÜ vaarikapõl-
lul, Tiigikalda OÜ küüslaugu-
põllul, Mahe Eeriksaare OÜ tee-
põllul, Piihiit OÜ arooniapõllul 
ja FIE Heidi Viilop talutöödes. 
Aitäh Viljandi vallahaldus ja SA 
Holstre-Polli Spordikeskus, kes 
tutvustasid noortele heakorra-
töid ja seda, kuivõrd mahukas 
on vallas erinevate objektide 
korrashoidmine. 

Malevarühmade toimimisele 
andsid hoogu ja toekust meie 
rühmajuhid: Deena, Gristofer, 
Krista, Taive, Carmen, Gert, An-
na-Luisa ja Marlin, keda täien-
dasid ühisrühmade poolt veel 

lisaks Sirli, Bert, Ronja ja Karl 
Mattias. 

Malevarühmades tekkinud 
sünergiat oli tunda ja päriselt 
näha üle-Eestilisel malevarüh-
made kokkutulekul Toosikan-
nul. Ühtsustunne ja meeskon-
natöö viisid sihile, sest Kanakü-
la I rühm kaitses oma köieveo 

esikohta ka sel aastal, pannes 
nii korraldajaid kui teised ma-
levarühmad imestama, millega 
Viljandi valla noored vabal ajal 
tegelevad, et köieveos nii edu-
kad ollakse.

Viljandi valla õpilasmalev 
tõmbab selleks aastaks tegevus-
tele joone alla ning üheskoos 

maleva aktiiviga hakatakse uue 
aasta malevaplaane tegema juba 
mõne aja pärast. 

Seniks täname noori, kes ma-
levasuvest osa võtsid, lapseva-
nemaid, kes olid toetajaskon-
nas, haridus- ja noorteametit 
ning AS Põlluvara, kes toetasid 
meie malevarühmade sisukust 

ning Viljandi vallavalitsust, kel-
le haldusterritooriumil on ma-
levatraditsioon kestnud juba 25 
aastat. 

Aitäh!

Are Tints ja Liis Särg
õpilasmaleva korraldajad

Saarepeedi lasteaed tähistas oma 45. juubeliaastat
11. augustil täitus Saarepeedi 
lasteaial 45. juubeliaasta, mida 
lasteaiapere tähistas 14. augus-
til ühise mängupeoga, millelt 
sünnipäevale kohaselt ei puu-
dunud ei tort ega ka külalised. 

45 aastase ajalooga Saarepee-
di lasteaed on kooliteele saat-
nud aastate jooksul väga palju 
lapsi ning ka sellel kevadel lõ-
petasid lasteaia viis hakkajat ja 
uudishimulikku noort, kes oma 
viimasel lasteaiapeol ühiselt tea-
tasid: “Me oleme nüüd valmis!“. 
Valmis uuteks seiklusteks ja 
ettevõtmisteks, mis uuel ning 
natuke ka hirmutaval kooliteel 
ees ootavad. 

Korrates neid samu värskete 
lõpetajate sõnu, saame öelda ka 

meie oma 45. sünnipäeva tähis-
tava lasteaia kohta, et ka meie 
oleme valmis. Valmis võtma 
vastu uusi väljakutseid, olema 
uuendusmeelsed ning loovad. 
Seega lisaks väärika vanuse tä-
histamisele ja uue ajastu alguse 
märgina tervitab lasteaed ka 
uusi toredaid rühmanimesid. 

Lasteaia nooremad lapsed vee-
davad edaspidi oma lõbusaid 
mänguderohkeid päevi “Pilve-
keste“ rühmas ning suuremad 
lapsed jätkavad kasvamist “Ka-
sekeste“ rühmas.

Palju õnne Saarepeedi laste-
aed!

Getter Hiiesalu
Saarepeedi Kooli noorte- ja 

projektijuht

Perepäev tõi rahva Kalmetu Põhikooli õuele
27. augustil peeti Kalmetu koo-
lis traditsioonilist perepäeva, 
mis meelitas rahvast nii lähe-
malt kui kaugemalt. 

Sündmus leidis aset enne koo-
liaasta algust, et häälestada end 
eesootavaks õppeaastaks ja taas-
kohtuda meeleolukate tegevuste 
keskel. 

Toimus laat ning avatud olid 
mitmekesised tegevuspesad, 
mida juhtisid Kalmetu Põhikooli 
õpetajad. Menukaimaks osutus 
hennamaalingute punkt, kus 
järjekord ei lõppenudki. Mait 
Siirus oli külastajatele uudis-
tamiseks välja seadnud põllu-
tehnika näituse, Sakala malev 
relvanäituse, Tänassilma Jahi-

meeste Selts jahindusteemalise 
näituse ning Kolga-Jaani vaba-
tahtlikud päästjad olid esinda-
tud päästeauto ja varustusega. 
Ka Vana-Võidu Vibuklubi osa-
vuspunkt oli menukas tekita-
des hasarti kõigis, kes juba korra 
laskmist proovinud. 

Ülekaalukalt olid sel aastal 
esindatud mootorratturid – esin-
dusliku väljapaneku eest kand-
sid hoolt motoklubi Concord, 
krossisõitjad Kristjan Lomp ja 
Kaido Kase ning kohalik tsikli-
rahvas. Oli mida imetleda, vaa-
data ja katsuda!

Väiksemad külastajad said 
lustida batuutidel, võtta mõõtu 
sumomaadluses ning osaleda 

mustkunstniku etendusel. Tänu 
lapsevanem Anu Kiigele, olid 
laste rõõmuks kohal ka hobused. 
Liikumisaastale kohaselt toimu-
sid meeleolukad sportmängud 
kergejõustikus, rammukatsumi-
ses ja mobiiliviskes. 

Perepäeva veab Kalmetu Põhi-
kool koostöös Uusna Külamaja 
ja Tänassilma rahvamajaga. Tä-
name südamest kõiki koostöö-
partnereid, abilisi ja vabataht-
likke! 

Koolivaheaeg sai meeleoluka 
lõpu ning akud on õppeaastaks 
laetud.

Karin Mägi
Kalmetu Põhikooli huvijuht Laste rõõmuks olid perepäeval kohal ka hobused. 	 Foto erakogust

Viljandi valla õpilasmaleva esindus üleriigilisel malevate kokkutulekul Toosikannul. Pildi autor Laura Karp.

Lasteaiapere tähistas juubelit ühise mängupeoga.		   Foto: Getter Hiiesalu
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Lugu on vastuseks vallavoliko-
gu liikme Kaupo Kase 5. juunil 
Rahvaalgatuse portaalis aval-
datule. 

Kaupo Kase kirjutab seal: Olen 
püüdnud mitmeid kordi aru saa-
da, kas ettepaneku tegijatel on 
tehtud mingigi kalkulatsioon, 
mis näitab, kui suure rahasum-
ma peab Viljandi vald investee-
rima ja kui suured hakkavad 
olema igapäevased halduskulud.

Kalkulatsioonidest
Viiratsisse ujulakompleksi ra-
jajad pöördusid vallavolikogu 
poole taotlusega juba 28. veeb-
ruaril 2023, mida käsitleti ka 
vallavolikogu istungil kirjavahe-
tuse punktis. Juures olid seletus-
kiri ja lisadena majanduskulude 
analüüs Mulgi vallas ujulatee-
nust pakkuvate ujulate kohta, 
võrrelduna Aqva Hotels OÜ ja 
Viljandi linna 2019.a sõlmitud 
lepinguga rajatavalt spaalt uju-
lateenuse ostmiseks.

Nii on ujula rajatunni hind 
August Kitzbergi Gümnaasiu-
mi ujulas 30 eurot tund, kogu 
kompleks 150 eurot tund. Sel-
gituseks: ujulakompleksis on 

4 ujumisrada, laste bassein, 
mullivann ja saunad meestele 
ja naistele. Piletite hinnad on 
leitavad ujulate kodulehtedelt 
ja need jäävad ka edaspidi ma-
dalamaks kui Aqva Hotels OÜ 
Spaa hinnad.

Aqva Hotels OÜ ja Viljandi 
linna 2019.a sõlmitud lepingu-
ga rajatavalt spaalt ujulateenu-
se ostmiseks on rajatunni hind 
47 eurot ja lisaks kohustus 
Viljandi vallale osta vähemalt 
200 rajatundi kuus. Lepingust 
väljumisel ei pea Viljandi vald 
osalema spaa juurde rajatava 
parkla rajamisel, mis on samuti 
kokkuhoid.

Kokkuhoid majanduslikult on 
samuti märgatav, kui loobume 
lastebasseinide ehitamisest las-
teaedade juurde Soele, Viiratsis-
se, Kalmetule, Pärile ning selle 
asemel pakume teenust Viiratsi 
ujulakompleksis, mis on Viljandi 
vallale logistiline keskpunkt.

Nii on pakutud vallavalitsuse 
poolt Soe lasteaia lastebasseini 
juurdeehitamise kuludeks 1,5 
miljonit eurot, millele lisandu-
vad ülalpidamise kulud. Kui 
vallavalitsus täidab arengukavas 
ette nähtud lastebasseinide ehi-

tamise lubadused, kulub selleks 
6 miljonit.

Viiratsisse Karksiga sarnase 
ujulakompleksi rajamise mak-
sumuseks läheks kogemustega 
ehitaja hinnanud 2-2,5 miljonit 
eurot. Seega on minu küsimus 
vallavalitsusele ja vallavolikogu-
le, mis on mõistlik?

Valla toetusega on rajatud 
Holstre-Polli suusaspordikes-
kus ja Raassilla motospordikes-
kus, kuid ootuseks on ka rahva 
tervise ja laste nimel oma ujula 
rajamine. Seda näitasid ka rah-
vaalgatuse korras antud toetus-
allkirjad.

Kaupo Kase: “Väga häirib alga-
tuse tegijate soov, igasugune koos-
töö Viljandi linnaga lõpetada“.

Peame esmatähtsaks oma val-
la huvide eest seismist. Koos-
töö jätkub linnaga ka edaspidi. 
Viiratsisse valla ujula rajamise 
algatajad on seisukohal, et raja-
tav ujula on avatud kõigile ja on 
linna rahva poolt tervitatav nii 
oma asukoha kui teenuse pak-
kumise kvaliteedi ja hinna osas. 
Jakobsoni kooli ujula ei suuda 
praeguses olukorras kõiki ära 
teenindada ja puudub selgus, 
millal Viljandi linna uus ujula 
valmib.

Kui Viljandi vald (elanikke 
13 600), võrrelduna Mulgi valla-
ga (elanikke 7500), kes peab üle-
val kahte veekeskust, ei soovi ise 
Viiratsisse ujulat rajada ja üle- 
val pidada, siis on veel võimalus 
see idee välja pakkuda ettevõt-
jatele.

Veelkord plaanitavast 
ujulakompleksist Viiratsisse

SAAME TUTTAVAKS

Tanel Raud
Teedespetsialist

Telefon: 522 3550 • E-post: tanel.raud@viljandivald.ee

Mida teedespetsialist teeb?
Teedespetsialisti ülesanne on valla 
avalike teede projekteerimise, ehi-
tamise, remondi ja hoolduse korral-
damine. Lisaks ka teehoiukavaga 
seotud riigihangete korraldamine 
ja sõlmitud lepingute täitmise üle 
järelevalve teostamine. 

Millega oled varem tegelenud?
Olen töötanud teedeehituse vald-
konnas ja üle 6 aasta töötanud ava-

likus teenistuses (alustasin Viiratsi Vallavalitsuses ja edasi 
liitunud Viljandi vallavalitsusega).  

Kuidas veedad vaba aega?
Vaba aega veedan sõpradega või käin kalal.

Gertu Viiask
Paistu rahvamaja ja Ramsi Vaba Aja Keskuse juhataja
Tel. 530 23135 • E-post: gertu.viiask@viljandivald.ee

Mida Paistu rahvamaja ja Ramsi 
Vaba Aja Keskuse juhataja teeb?
Rahvamaja ja kogukonnakeskuse 
juhi tegevusvaldkond on paikkon-
na elanike kultuuri- ja huvitege-
vuse korraldamine. Vajaduste ja 
võimaluste kaardistamine ja nen-
de analüüsimine. Kultuuritöötaja-
na on minu ülesandeks luua kogu-
konna elanikele võimalused vaba 
aja veetmiseks, hoida kohalikke 
traditsioone ja kultuuripärandit, 

kaasates kogukonna elanikke kultuuriprotsessidesse nii 
loojate ka kui tarbijatena. Oluline on hea meeskonnatöö 
loomine töötajate ning tegevus- ja ringijuhendajatega. 

Millega olete varem tegelenud?
Tegelenud olen laulmisega kooliajast peale, segakooris 
Claro ja tantsinud 13 aastat naisarühmas “Tsõõr” Maie Pau 
juhendamisel. Vabatahtlikuna olen osalenud aastaid erine-
vates organisatsioonitegevustes. Varasem töökogemus on 
valla allasutuses Puiga rahvamaja kultuuri -ja noorsootöö 
juhina. Erialase hariduse omandasin Tartu Ülikooli Viljan-
di Kultuuriakadeemias. Viimane töökogemus oli Kaitselii-
dus, Sakala malevas, Noorte Kotkaste instruktorina. Prae-
gu omandan uusi teadmisi Tartu Ülikoolis sotsiaalteaduste 
magistrandina, õpin kultuurikorraldust.

Kuidas veedad vaba aega?
Vabatahtlikuna olen Sakala maleva noortekogu mentor, 
naiskodukaitse tegevliige, juhendan Noorte Kotkaste Heim-
tali rühma. Vaba aega sisustan meeleldi kodutalus toimeta-
des. Hobideks on tervisesport, matkamine ja käsitöö.

Erki Heinaste
Arengu- ja hankespetsialist

Telefon: 5343 0241 • E-post: erki.heinaste@viljandivald.ee

Mida arengu- ja hankepeaspetsia-
list teeb?
Korraldab valla arengudokumen-
tide koostamist, muutmist ja avali-
kustamist. Koos hankespetsialistiga 
viib läbi hankeid. Jälgib rahastus-
võimalusi ja valmistab ette toetuste 
taotlemiseks vajalikud materjalid 
ning juhib projekte. Jooksvate kü-
simuste lahendamine ja ülesannete 
täitmine.

Millega oled varem tegelenud?
Viimased pea viis aastat toimetasin naabervallas erinevatel 
ametikohtadel – olin projektijuht, siis arendusspetsialist, 
majandusosakonna- ja arendusjuht ning viimane ametikoht 
oli arendus- ja hankespetsialist. Sain olla vallavalitsuse lii-
ge ja usaldati ka vallavanemat asendama. Selle aja jooksul 
sain kohaliku omavalitsuse tööst hea ülevaate ja loomulikult 
palju kogemusi, mis tulevad kasuks praegusel ametikohal.

Kuidas veedad vaba aega?
Vaba aega veedan peamiselt koos perega. Kaupo Kase EKRE soovist Viljandi 

linnaga koostöö lõpetada

Hääletuse algatajad kirjutavad, 
et nad lähtuvad oma ettepane-
kut tehes Viljandi valla  huvi-
dest. 

Olen püüdnud mitmeid kordi 
aru saada, millised need Viljan-
di valla eest seismise huvid on 
ja kas ettepaneku tegijatel on 
tehtud mingigi kalkulatsioon, 
mis näitab kui suure rahasumma 
peab Viljandi vald investeerima 
ja kui suured hakkavad olema 
igapäevased halduskulud ujula 
ülevalpidamiseks ning kuidas 
need summad hakkavad mõ-
jutama Viljandi valla tuleviku 
eelarvet?  Mille või kelle arvelt 
need rahasummad siis soovitak-
se võtta? 

Arvestades tänaseid energia-
hindade kui ka ehitushindade 
tõusu, ei ole usutav, et 2,5 mil-
joni euroga saaks Viiratsisse 
kaasaegse ujula, kus on ruumi, 
soe ja mõnus ning mille juurde 
viib sile tee ja busside ja autode 

parkimine on hästi korraldatud.  
Siin võib ka küsida, kas Viiratsi 
asulas sellise asja jaoks ruumi 
on?

Investeeringut tehes tuleb 
arvestada ka tulevasi püsikulu-
sid, mille suurust on täna päris 
keeruline välja arvutada. Suu-
rim kulu ujula haldamisel on 
basseini vee soojendamine ja 
saunade elektriga kütmine. Vii-
ratsi kaugkütte hind oli augustis 
käibemaksuga  105 eur/MWH, 
Viljandis 80.46 eur/MWH. Vii-
ratsi ja Viljandi linna kaugkütte 
hinna vahe on ca 25 eurot! Tean 
ka seda, et Viiratsis kaugkütet 
pakkuv ettevõte Adven ei ole 
valmis olnud uusi kliente võrku 
juurde võtma. Ujula jaoks on 
vaja kindlasti teha kaugkütte-
võrgus lisainvesteeringuid ja 
need ei ole väikesed. 

Ettepaneku esitajad räägivad 
vaid Mulgi valla ujulatest, mil-
lest üks ehitati nõukogude ajal 
ja remonditi aastaid tagasi. Abja 
ujula ehitati mitme aasta jook-
sul. Suure-Jaani veekeskusest, 
mis on kõige uuem, rääkida ei 
julgeta, sest kõik ju teavad, et 
selle ehitamiseks kulunud in-
vesteering tõmbas valla rahali-
se võimekuse miinusesse. Nen-
de olemasolevate ujulate alles 
hoidmise, ehitamise ja haldami-
se otsused on teinud kohalikud 

volikogud. See on nende õigus 
ja valik.

Vastandada väikesed lasteae-
dade ujulad saunade ja suure 
mitme rajaga ujulaga ei ole siin-
kohal minu arvates asjakohane. 
Head ujulat on meil kindlasti 
vaja, aga minu hinnangul tuleb 
selleks teha koostööd Viljandi 
linnaga. Väga häirib algatuse 
tegijate soov igasugune koos- 
töö Viljandi linnaga lõpetada. 
Tundub väga totter mõte, et Vil-
jandi vald võtab laenu ja ehitab 
üksi Viljandi linna piiri äärde 
ujula.

Kogu Viljandi valla heaolu 
sõltub suurel määral Viljandi 
linnast ja me ei tohiks seda ala-
hinnata. Viljandi linnas asuvad 
paljude valla laste koolid, muu-
sikakool, spordikool, kunstikool 
jne. Suur osa Viljandi valla ela-
nike töökohtadest asub Viljandi 
linnas. Viljandi linn on valla 
elanikele peamine igapäevane 
logistiline keskpunkt. Miks seda 
kõike ignoreerida soovitakse? 
Kui läheb hästi Viljandi linnal, 
siis läheb hästi ka vallal.

PS! “Rahvaalgatuse portaalis 
andsid oma allkirja 264 inimest. 
Allkirjade järelkontrollis selgus, 
et nendest 52 isikut ei olnud Vil-
jandi valla elanikud. Nende hää-
led kahjuks kirja ei lähe“ 

Angela 
Leiaru
Vallavolikogu 
liige

Kaupo Kase
Vallavolikogu 
aseesimees,
volikogu  
eelarve- ja  
majandus
komisjoni  
esimees

Ülo Tuvi
Vallavolikogu 
liige

VASTUS:

ARVAMUS
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Maal elamise päeval 
Viljandi vallas on kavas 

Toimub 23. septembril kella 11st-16ni
Avame Tartu-Viljandi maantee ääres külavööna looklevate Oiu, Valma, Tänassilma ja  

Uusna külade väravad ning ootame kõiki meie juurde külla.

Uusna Külamaja
Aadress: Uusna tee 6, Uusna küla

Tutvustame majas toimuvaid 
tegevusi ja piirkonda.

12.00 laste tantsuõpe
13.00 muffinite ja tassikookide 

valmistamise töötuba
14.00 maalimise õpituba, osa-

lustasu 8 eurot
Heategevuslik õnneloos ja ta-

lutoodete müük.

Arujaagu talu
Aadress: Arujaagu õu, Saareküla

Saab vaadata hobuseid, kitsi, 
lambaid ja kanu ning tutvuda 
talutöödega.

Lastele hobusega sõidud (tasu 
eest).

Uusna Sepikoda OÜ
Aadress: Saareküla tee 7, Uusna

Tutvustame sepikoja tegevust, 
võimalus meenemünti vermida.

Mängud/viktoriin ja võistlu-
sed, kus peategelaseks on raud.

Andrese Puidukoda OÜ
Aadress: Uusna tee 25, Uusna

Puidukoja tegevuse tutvusta-
mine, avatud on müügilett.

Lastele saagimine vana (sulle 
mulle) saega.

UUSNA MÕIS OÜ
Aadress: Uusna tee 13, Uusna

Kell 11.30, 13.00, 14.30 mõisat 
tutvustavad ekskursioonid.

Uusna mõis on Uusna külaga 
samal ajal rajatud rüütlimõis, 
mis on üks väheseid säilinud 
puitmõisaid Eestis.

Tänassilma Rahvamaja
Aadress: Rahvamaja, Tänassilma

11.00 päeva avamine, mängi-
vad kohalikud pillimehed

12.00 seltskonnatantsude õpi-
tuba lastele

13.00 erinevad töötoad
14.00 kammipilli meisterdami-

ne
15.00 Tänassilma kapell “Veidi 

Vurtsu”
Avatud kohalik miniloomaaed 

ja kodukohvik.

Tänassilma haruraamatukogu
Aadress: Kalmetu kool, Tänas-
silma

Raamatukogu tegevuse tut-
vustamine.

Näitus “A nagu aabits“, mui-
nasjutu lugemine ja luuletuse 
koostamine etteantud sõnadest.

Võimalik panna kokku pusle-
sid ja mängida legodega, avatud 
on joonistusnurk.

Retseptiga kooginurk.

Kalmetu kool
Aadress: Kalmetu kool, Tänas-
silma

Koolimaja ja lasteaeda tutvus-
tavad ekskursioonid. Räägitakse 
kooli ajaloost ja traditsioonidest, 
näidatakse ruume ja kaasaeg-
seid õppevahendeid, tegevused 
seikluslikul õuealal.

Õpilaste kunstitööde näitus.

Adelli jätsijaam
Aadress: Kruusaaugu tänav 2, 
Tänassilma

Saab jäätist, pehmeid Belgia 

minivahvleid, jäätisekokteili, 
karastavaid jooke.

Noor ettevõtja Adeele jagab 
motivatsiooni noortele, kuidas 
väikesed unistused täituvad kui 
ainult tahtmist jagub.

Valma külamaja – Eestimaa 
külalislahkeim küla 2023

Aadress: Külamaja, Valma
Kogukonna tegevuste tutvus-

tamine.
Lastele kunstinurk, saab joo-

nistada-värvida, soovi korral 
näomaalinguid jms.

Käsitöö müük, küpsetised ja 
kokkamisalane nõustamine.

Kell 13-14 kalaprindi õpituba.

Kärma talu
Aadress: Kärma talu, Jõeküla

Igal täistunnil ringkäik –tut-
vustatakse talu, räägitakse elust-
olust ja elu võimalikkusest maal.

Saab lähemalt tutvuda lam-
maste, Šoti mägiveiste, mesilaste 
jt talu loomadega ja lindudega. 
Lastel on võimalus hullata hei-
naküünis või lahutada meelt lii-
vakastis, batuudil või kiigel.

Avatud on kodukohvik, kus 
pererahvas pakub koduseid suu-
pisteid. Võimalus kaasa osta eri-
nevaid talutooteid ja käsitööd.

Päikesekivi turismitalu
Aadress: Päikesekivi, Valma

Avatud kodukohvik, menüüs 
ka kodune rukkileib.

Räägitakse katsetustest kaeva-
misvaba aia pidamisel.

Tegevused lastele.

Kell 12 joogatund – selga mu-
gavad riided, võta kaasa jooga-
matt ja pleed.

Kell 13-16 suitsusauna nauti-
mise võimalus.

Oiu Sadam on avatud  
kell 11-22

Aadress: Oiu-Võitööstuse, Oiu
Tutvustame esimest kahe-

kordset iglumaja, majutusvõi-
malusi Oiul.

Matkarada ootab külastajaid 
loodusega tutvuma ja julgemad 
võivad veel ka ujumas käia.

Sõudepaadi rent.
Soojaks köetud iglusaun.

Viljandi vallavalitsuse  
infopunkt on avatud  

Oiu sadamas.
Aadress: Oiu-Võitööstuse, Oiu

Infopunkt on keskne kohtu-
mispaik külastajale, kus toimu-
vad päeva tutvustavad tegevu-
sed, info jagamine ja organisa-
toorsed küsimused.

Jagatakse ka teavet vallavalit-
suse pakutavatest teenustest.

Külastuspäev kutsub uudista-
ma nii kohalikku rahvast kui ka 
kaugemalt tulijaid.

Võta see aeg ja tule ühest val-
la otsast vaatama, mis teisel pool 
toimub.

Viljandi valla programm: vil-
jandivald.ee/maal-elamise-paev

Kaart ja üle-eestiline kodu-
leht: maalelamisepaev.ee

Lae alla Navicup mobiilira-
kendus, sest “Maal elamise päev 
2023“ on seal palju täpsem ja nu-
tikam.
Maal elamise päeval Viljandi 

vallas toimub punktide  
külastamise mäng.

Põika sisse vähemalt viide asu-
tusse või ettevõttesse ja kogu 
külastuskaardile viis templit 
ning osaled toredate auhindade 
loosimises.

Templikaardi saad jätta auhin-
dade loosimiseks Oiu sadamas 
asuvasse vallavalitsuse info-
punkti või

Uusna külamajja. Templikaa-
rdi vastu antakse sulle väike 
üllatus.

Kõik külastuskaardid, millel 
on vähemalt viie koha külasta-
mise märge, osalevad loosimises.

Auhinnafond moodustub 
kohalikest toodetest ja külas-
tuspäevast osavõtvate asutuste 
meenetest.

Punktikaarte saab Oiu sada-
mast, Valma infopunktist, Tä-
nassilma rahvamajast ja Uusna 
külamajast.

Hea Tarvastu  
gümnaasiumi  

vilistlane! 

Tule juubelivaipa 
kuduma!

Võimalusel võta kaasa 
oma vana T-särk, millest 

saad ribasid lõigata, 
aga materjali saab ka 

kohapealt. Oma 3 - 5 cm 
pikkuse triibuga saab 

igaüks hakkama. Ja mida 
rohkem kudujaid, seda 

pikem vaip.
Teljed ja sõbralikud ju-
hendajad ootavad sind 
Tarvastu käsitöökojas 
kolmapäevast reedeni 

kell 12-17. 
Muul ajal saab ka, kui he-

listad käsitöökoja  
perenaisele Kristale,  

tel 55638537.
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Maailmameistrivõistlustel 
Poolas, Trzciankas, sõitis Sten 
Ivanov paadiklassis GT-30 end 
maailma kolmandaks! 

Sten kommenteeris saavuta-
tut: “Üldiselt olen väga rõõmus 

selle üle, mis hoogu ma näi- 
data suutsin! Samuti on us- 
kumatu mõelda, et olen maa-
ilmas KOLMAS!“ Õnnitlused 
Stenile ja treener Aivar Kom-
misaarele!

Viljandi valla noormees Sten 
Ivanov võistles hiljuti ka Itaa-
lias, Viverones Euroopa meist-
rivõistlustel paadiklassis GT-30 
ja pidi leppima 4. kohaga. Ilm 
rikkus võistluse ja tiitlid jagati 

ühe sõiduga. Kolmandale ko-
hale kaotas Sten ainult 0,2 se-
kundiga.

Kõik spordilood kirjutas 
Mati Adamson

Sten Ivanov on maailma kolmas!

Holstre-Paistu maanteejooks  
toimus juba 25. korda

5. augustil peetud Viljandi val-
la seeriajooksu kolmanda etapi 
läbis 133 spordisõpra ja laste-
jooksudel osales ligi 60 väikest 
jooksusõpra. 

Holstre–Paistu jooksu viie-
kilomeetrisel põhidistantsil 
saavutas ajaga 15.38 esikoha 
Keio Kits. Talle järgnesid Üla-
ri Kais (15.51) ja Joosep Tam-

memäe (16.05). Naistest võitis 
Pille Hinn, kes oli üldarvestu-
ses seitsmes. Hinni püstitatud 
naiste uus rajarekord on 17.41. 
Naiste arvestuse teine oli Gree-
te-Liisa Toom (18.52) ja kolmas 
Liliana Torn (18.59). 

Head meelt teeb, et nooremaid 
jooksuhuvilisi jagus rajale hulga-
nisti. Nooremate tüdrukute ar-

vestuses võitis jooksu Anna He-
lene Rauk ajaga 23.54, vanemate 
tüdrukute arvestuses pälvis esi-
koha Mia Lii Kaigas ajaga 22.19. 
Nooremate poiste arvestuses 
võidutses Ralf Vanamets ajaga 
22.12 ja vanemate poiste arves-
tuses Andreas Vaher ajaga 20.35. 

Vanuserühamde parimad 
olid naistest Meri-Lill Plagand, 

Pille Hinn, Inga Kree, Lilia-
na Torn, Viivia Kääpa ja Aino 
Tuuling. Meeste arvestuses olid 
vanuserühmade parimad Ric-
hard Kaup-Lapõnin, Keio Kits, 
Morten Saetha, Alar Ritval, Va-
leri Kääpa ja Peet Paal. Keio Kits 
saab nüüd kanda särki, mis näi-
tab, et ta on selle jooksu stardis 
olnud 20 korda. 

Viljandi valla mees 
Aivar Kõva on  

maailmameister!
Poolas, Wieliczkas, toimusid 
18.-26. augustini masters va-
nuseklassi tõstmise maailma-
meistrivõistlused. 

Eestit esindasid võistlustel 7 
tublit sportlast, nende hulgas ka 
Viljandi valla mees Aivar Kõva. 
Suurim rõõm on teada anda, et 
Aivar saavutas vanuseklassis 
M60 (45 rebimine+61 tõukami-
ne) 1. koha! Vastne maailma-
meister ütles: “Tegin selle nimel 
väga kõvasti tööd ja nüüd saabus 
palgapäev!” Veel mainis Aivar, 
et ilma tema mentori ja suure 
õpetaja Urmas Treieri abita po-
leks ta seda teed ette võtnud.

Tulevikutegijad 
võistlesid vihmas

3. augustil toimunud 5. laste 
kergejõustikuõhtul oli vaata-
mata vihmasele ja tuulisele 
ilmale Tarvastu Gümnaasiumi 
staadionile kogunenud pea 60 
last. 

End pandi proovile neljavõist-
luses. Päevakangelasteks olid 
kõik need tublid lapsed, kes 
trotsides karme ilmaolusid te-
gid särasilmselt kõik alad kaasa. 
Holstre-Polli Spordikeskusel on 
ainult hea meel ja uhke tunne 
omalt poolt panustada ja toetada 
selliseid üritusi. Need lapsed on 
meie tulevikutegijad spordiaree-
nidel! Suur tänu Marge Almrele 
ja Margus Iggale selle vahva üri-
tuse vedamise eest! 

Viljandi valla neiud 
olid Eesti meistri-
võistlustel edukad

26.-27. augustil toimusid Ote-
pääl Eesti meistrivõistlused 
rullsuusatamises. 

Laupäeval toimunud naiste 
sprindis saavutas Viljandi valla 
neiu Teesi Tuul tubli teise koha, 
kaotades finaalis ainult Teiloora 
Ojastele. Pühapäeval toimunud 
naiste 10 km rullsuusatamise 
vabatehnika distantsil saavutas 
Teesi Tuul samuti hõbemedali 
Aveli Uustalu järel. Teine Viljan-
di valla suusataja Andra Aavik 
tegi U 20 vanuseklassis samuti 
hõbedase sõidu. 

Selgusid valla 
meistrid jalgpallis

19. augustil selgitati Heimtalis 
Viljandi valla parimaid jalgpal-
lureid. 

Viljandi valla meistritiitlit 
kaitses edukalt mullune parim 
FC Vardi. Noortest koosnev 
Paistu meeskond pälvis 2. koha 
ning 3. koha medalid said kaela 
Päri võistkonna liikmed. Suur 
tänu kohtunikutööd teinud 
Gert Laasile! Toetuse eest aitäh 
Viljandi vallavalitsusele, Heim-
tali Põhikoolile ja Holstre-Polli 
Spordikeskusele!

Maailmameister Aivar Kõva koos 
treener Urmas Treieriga

 Foto erakogust

LÜHIDALT

Pjedestaali kolmandal astmel seisab meie valla Sten Ivanov! 	 Foto erakogust

25. Holstre-Paistu jooksul osales kokku (lapsed + täiskasvanud) ligi 200 jooksjat. 	 Foto: Kristjan Kivistik
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Veevalaja 21. jaanuar - 18. veebruar
Ei ole lihtne öelda EI. Sestap ütle JAA ja 

sa näed, kuidas edasi läeb.

Kalad 19. veebruar - 20. märts
Võta kõige mugavam poos, ava süda ja 

oota.. Võib tulla, võib mitte tulla. 

Jäär 21. märts - 20. aprill
See kuu soosib õlitatud tegevusi – forssee-

ri tegevusi, milles sa hea oled ja anna ka kehve-
mapoolsetele oskustele võimalus õliseks saada. 

Sõnn 21. aprill - 20. mai
Võta lonks ja pea aru – tühi pea ei seisa 

ülemäära arukalt püsti. Kul-kul-kul ei ole lonks..

Kaksikud 21. mai - 21. juuni
Üks olulisemaid elemente muusikas on 

paus, kandev paus. Analüüsi enda käitumist ja 
reasta pahed – ehk tasub üks kandev paus teha. 

Vähk 22. juuni - 22. juuli
“Kui sind ei ole siin, siis sind ei ole ole-

mas“ – loll ütlus, sa oled olemas ka seal. 

Lõvi 23. juuli - 22. august
Urr – see kuu võid vabalt tiiger olla aga 

vaata, et nõrgemaid ei pure. 

TEATED

• Teeme kõiki sise- ja välistöid. Tel:+372 5627 6785

* * * * * * * * * *

• Ostan nõukogude-aegsete sõiduautode kasutamata varuosi. 
Võib pakkuda sõidukõlbmatut VAZ sõidukit varuosadeks. Tel 
5565 1952

* * * * * * * * * *

• Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 552 7322

* * * * * * * * * *

• Kodumasinate remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@
hot.ee.

* * * * * * * * * *

• Ostan nostalgia nõusid, karpides lusikaid, keraamikat, vanu 
naiste ehteid jms.Tel.53560761 Liina

* * * * * * * * * *

• Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras), fototehnikat, he-
liplaate ja muud vanavara. Tel. 5872 5458

* * * * * * * * * *

• Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimistööd. Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja ma-
jade ehitusel: mehitus@gmail.com 5352 9476

* * * * * * * * * *

• Avatav "Nostalgiakohvik" ostab nõukogudeaegseid lauanõusid, 
serviise ja lillevaase. Tel: 5859 9737

* * * * * * * * * *

• Ostan sõidukorras kaubiku või mahtuniversaali: 5819 0200

Neitsi 23. august - 22. september
Ei olegi väga vahet, mida sa teed – pea-

asi, et hästi teed. Tee näiteks looduslikku teed 
ja eriti hea, kui valid mõne tee, mis rabajärve 

äärde toob. 

Kaalud 23. september - 23. oktoober
Olla või mitte olla, selles pole küsimus. Küsimus 
on, kellega ja kus sa oled – tee mõistlik valik ja 

ole. 

Skorpion 24. oktoober - 22. november
Oi kuidas sa tahaksid kõike korraga aga vot ei 
saa – viil vorsti on nauditavam kui tervet latti 
järada. PS! Võid saiaviilu ka alla lubada, see ei 

tee kohe paksuks.

Ambur 23. november - 21. detsember
Aeg on küps, lüpsmiseks – leia üks nisa ja pi-
gista nii, et pritsib. Kui varem teinud pole, lase 
juhendada.

Kaljukits 22. detsember - 20. jaanuar
Tasub teha üks mõistlik väljaminek tu-

leviku mõistes, võid mõelda järgmise aasta ka-
lendri soetamisele. Oluline on, et see oleks põ-
levast materjalist ja punaseid päevi oleks amet-
likust rohkem..

HOROSKOOP 15. september – 15. oktoober

Seekord vastavad toimetuse küsimusele Pärsti lasteaia Pääsupesa rühma lapsed.

KELLEKS TAHAN SAADA? MIKS?

LAPSESUU ...

• Tahan saada rallisõitjaks, 
sest mulle meeldib kiirus ja äge-
dad autod ja seal saab karikaid. 
Tööle hakkan ma metsas, kas 
harvesteri või väljavedaja peal 
nagu minu issigi. Harvestööriga 
töötab keegi teine. Markus.

• Taha saada rallisõitjaks, sest 
mulle meeldib kiirus. Rasmus.

• Tahan saada õpetajaks ja 
lapsi valvata. Ann-Merii.

• Tahan saada majaehitajaks, 
töötada objektide peal ja ehita-
da suuri kortermaju. Tahan veel 
mootorsaega suuri puid saagida, 
metsatraktorite ja -rekkadega 
sõita. Suure treileriga vedada 
kopaautosid. Ehitan endale talu, 
siis saan lehmade käest piima ja 
kanade käest mune ja ma ei pea 
poodi minema. Marcus.

• Tahan saada politseinikuks, 
siis saan pätte vanglasse panna, 
nendel taga sõita ägeda politsei-
autoga ja vilkurid tööle panna. 
Johannes.

• Suureks saades soovin saada 
põllumeheks, sest nad sõidavad 

nii ägedate autode, traktorite ja 
kombainidega. Oskar.

• Tahan saada politseinikuks, 
sest siis ma saan pätte püüda. 
Armin-Erik.

• Tahan saada lenduriks, siis 
ma saan lennukit juhtida ja õhus 
lennata. Getriin.

• Tahan saada politseiks, kiir-
abiks ja tuletõrjujaks. Siis ma 
saan kõrgelt inimesi päästa, neil 

on lahedad autod ja nad teevad 
ägedat tööd. Kristjan.

• Tahan saada kasvatajaks, siis 
ma ei pea magama ja saan lapsi 
kasvatada. Kodus ma juba kas-
vatan taimi. Liis-Marii.

• Tahan saada droonimeheks, 
siis ma saan vaadata, et õnnetusi 
ei juhtuks. Simo.

• Tahan saada tuletõrjujaks, 
tahan kustutada tuld. Roger.

Sündmusi Viljandi vallas
16.09 kl 11 Lastejooksud ja 12.00 põhijooks: Saarepeedi Mä-
gede jooks Saarepeedil, 5 km.

16.09 kl 11 Ants Tombi mälestusvõistlused ja 48. pargivõist-
lused Kärstna pargis.

16.09 kl 12 Maailmakoristuspäev Paistu külaplatsil.

17.09 Noorelt Autokoolis 9.etapp Raassillas.

18.09 kl 14 Eakate päevale pühendatud Naisteklubi Valma 
külamajas.

21.09 kl 17.30 Viljandi valla meistrivõistlused tänavakorvpal-
lis 3x3 Kolga-Jaani spordihoones.

22.09 kl 18 Nädalamäng Saarepeedi discgolfipargis.

23.09 kl 11 Maal elamise päev Uusnas, Tänassilmas, Valmas 
ja Oiul.

23.09 Tarvastu karika 6. etapp Raassillas.

29.09 kl 13 Eakate päeva tähistamine Ramsi Vaba Aja Kesku-
ses. Esinevad ansambel Kruiis ja näitering Abja Meelespea.

29.09 kl 16 Eakate päeva tähistamine Saarepeedi Rahvamajas. 
Külas muusik Jüri Homenja.

29.09 kl 18 Nädalamäng Saarepeedi discgolfi pargis.

30.09 kl 9.15 Viljandimaa Kinnised Meistrivõistlused Discgol-
fis 2023 Olustvere discgolfipargis.

30.09 kl 13 Eakate päeva tähistamine Paistu Rahvamajas.

30.09 kl 16 Tähistame rahvusvahelist muusikapäeva Kärstna 
Vaba Aja Keskuses, Georg Otsa lauludega esineb Rainer Vilu. 

1.10 kl 10 Viljandimaa MV petangis, Võhma petangiväljak.

1.10 kl 11 Mustla DiscGolf 2023 Mustla discgolfipargis.

1.10 kl 12 Tähistame rahvusvahelist muusikapäeva Paistu 
Rahvamajas kontserdiga perebändilt Kõlavad Karmoškad.

1.10 kl 16 Kolga-Jaani Rahvamajas Tartu Arsise kellade an-
sambel kontserdiga “Helisev muusikapäev“.

2.10 kl 12 Eakate päeva tähistamine pillimehega Uusna Kü-
lamajas.

8.10 Viljandi linnajooks

7.10 kl 12.00 Viljandi valla meistrivõistlused discgolfis Saa-
repeedi discgolfipargis

13.10 kell 19 Hooaja avapidu ansambliga MAMA Saarepeedi 
rahvamajas.

Rohkem teavet sündmuste kohta leiad:  
viljandivald.ee/kalender

Juhan Hänilane viis Eesti lipu 
Toompeale

Balti keti traditsioonilisel teate-
jooksul kandis Eesti lipu Toom-
peale Viljandi valla mees Juhan 
Änilane.

72-aastane Viljandi valla jook-
suveteran Juhan Änilane, kes 
lisaks jooksmisele harrastab ka 
suusatamist, uisutamist ja tant-
simist, otsustas võtta telefonitsi 
ühendust teatejooksu korralda-
va Leedu amatöörjooksjate liidu 
presidendi Vidmantas Dobro-
volskasega ja registreeris end 
jooksu viimasele etapile, mis 
algas Tallinna linna piirilt.

“Vidmantas rääkis soravat 
vene keelt ja ütles, et kui jaksan 
joosta 10 km tempoga 6-7 minu-
tit kilomeetri kohta, olen ooda-
tud jooksuga liituma,” lausus 
Juhan Änilane. “Võimalus oli ka 
üks kilomeeter enne Toompead 
ühineda, kuid mina jooksin ikka 
pikema maa.”	 Toimetus

20. augustil toimunud Balti keti teatejooksul kandis viimasel etapil Eesti 
lippu meie oma valla mees Juhan Hänilane. 	 Foto: Heino Laiapea

Vahel nad ikka arutavad: kelleks ma tulevikus saan? 	 Foto erakogust
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Õnnitleme uusi 
ilmakodanikke!

ARMIN LAANDE 
01.08.2023

MIA MIRELI KUUR 
03.08.2023

LAURA SAUL 
07.08.2023

REMI NIINEMÄE 
09.08.2023

SINDRELLA-MARIELL 
ŠUTOV 

09.08.2023

SVJATOSLAV  
IAROSHENKO 

11.08.2023

ISABELLA KRUUSIMAA 
11.08.2023

LAURA-JESSICA KUUSE 
14.08.2023

LAURA JÄRVEKÜLA 
14.08.2023

MAI-BRIT HANNI 
17.08.2023

LAURA-LIIS SÄRG 
20.08.2023

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
98.

AGNESSA TIKKO	 23.09.1925	 Jämejala küla
94.

ENNA OJASUU	 03.09.1929	 Mustla alevik
ALEKSANDR ASEVERIKOVA	 07.09.1929	 Leie küla
HILDA MÄNDUL	 17.09.1929	 Metsla küla

93.
LAINE TÄKS	 17.09.1930	 Vana-Võidu küla
ALEKSANDER RAIKKO	 28.09.1930	 Karula küla

92.
ELLEN ROSIN	 15.09.1931	 Viiratsi alevik
ESTER KUUT	 19.09.1931	 Puiatu küla
LUISE PÕLD	 20.09.1931	 Aidu küla
ANNA KÜPAR	 23.09.1931	 Viiratsi alevik

91.
EKATERINA PÄHNAPUU	 04.09.1932	 Porsa küla

90.
MARIA KESKKÜLA	 09.09.1933	 Sinialliku küla
YULIA YAKOVENKO	 15.09.1933	 Loodi küla
ALMA-ARMANDA TOOMIK	 17.09.1933	 Kannuküla
ELVI MAURER	 29.09.1933	 Mustivere küla

85.
EEVI SOOL	 01.09.1938	 Pulleritsu küla
VAIKE HÄNNINEN	 09.09.1938	 Pirmastu küla
SULEV LÄÄNESAAR	 12.09.1938	 Kolga-Jaani alevik
RAIVO ASSE	 13.09.1938	 Valma küla
MAIE-ANNIKE EGI	 14.09.1938	 Aindu küla
PAVEL IVANOV	 17.09.1938	 Pinska küla
SILVI ORUMETS	 25.09.1938	 Vanausse küla
VALVE-JOHANNI PÄRKMA	 29.09.1938	 Puiatu küla

80.
TÕNU ROOSILEHT	 03.09.1943	 Viiratsi alevik
VAIKE KABRAL	 06.09.1943	 Lalsi küla
VAHUR HEIDEMANN	 09.09.1943	 Leie küla
IVARI REINU	 18.09.1943	 Holstre küla
VIRVE PEEBU	 22.09.1943	 Loodi küla
MATTI-ELDUR SUURKASK	 23.09.1943	 Matapera küla
HELGI KIRN	 25.09.1943	 Paistu küla
HELLE KAJAK	 26.09.1943	 Holstre küla
LUULE ROHTLA	 26.09.1943	 Suislepa küla
HELGI VILLEM	 30.09.1943	 Kolga-Jaani alevik
VELLO TRUU	 30.09.1943	 Laanekuru küla

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Tegevtoimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e–post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

KUU FOTO

KIRIKUTES

Viljandi valla külade päev jääb meelde. Paljudele huvitavatele ettevõtmistele 
lisaks sai sealt ka põnevaid fotosid. Üheks atraktiivsemaks võistlusalaks kü-
lade päeval oli jooks kolmikpükstes. Ka osalejatele meeldis ja nalja oli nabani 
või nii. Fotol ongi võistkond kolmikpükstesse riietunult.	 Foto: Liia Sirel.

KOLGA-JAANI KIRIKUS 
toimuvad mihklikuul jumalatee-
nistused igal pühapäeval algu-
sega kell 14. Leeritunnid algavad 
jumalateenistustega. Kõnetun-
nid: pühapäeviti kell 11-14. kol-
mapäeviti kell 11-15.

EELK PAISTU MAARJA  
KOGUDUSES

24. september, kell 14 17. pü-
hapäev pärast nelipüha. Missa, 
juhtmõte: Jeesus annab elu.

8. oktoober, kell 14 19. püha-
päev pärast nelipüha. Lõikustä-
nupüha. Missa juhtmõte: Iga-
päevane leib.

22.oktoober, kell 14 21. püha-
päev pärast nelipüha. Kiriklik 
misjonipüha. Missa. Juhtmõte: 
Jeesuse saadikud.

TARVASTU KIRIKUS:
17. septembril, kell 11.00 16. 

nelipühajärgse pühapäeva ju-
malateenistus.

24. septembril, kell 11.00 17. 
nelipühajärgse pühapäeva ju-
malateenistus.

1. oktoobril, kell 11.00  18. ne-
lipühajärgse pühapäeva juma-
lateenistus. Teenib õpetaja Villu 
Jürjo.

8. oktoobril, kell 11.00  LÕI-
KUSTÄNUPÜHA  jumalatee-
nistus.

15. oktoobril, kell 11.00  20.ne-
lipühajärgse pühapäeva juma-
lateenistus.

EELK KÕPU  
PEETRI KOGUDUSES

Kõike siis, mida te iganes tahate, 
et inimesed teile teeksid, tehke 
ka nendele! Mt 7:12

23. september EELK Viljandi 
praostkonna sinod ja koolitus-
päev

24. september kell 11 armu-
lauaga jumalateenistus

28. september kell 11. Armu-
lauaga kirikutund Lõhavere 
Ravi- ja Hooldekeskuses

8. oktoober kell 11 lõikustä-
nupüha armulauaga jumalatee-
nistus – tooge sügise tänuannid 
altarile! Kohvilaud ja koosvii-
bimine

Mälestame
VLADIMIR LUTSCHAN 

11.03.1949 – 02.08.2023 
Võistre küla

ILSE HANSCHMIDT 
07.03.1956 – 04.08.2023 

Mustla alevik

ASTRA-ÕIE TINGAS 
12.01.1932 – 09.08.2023 

Heimtali küla

SILVI UIBOPUU 
07.06.1930 – 10.08.2023 

Heimtali küla

URVE HILLERMAA 
21.12.1954 – 12.08.2023 

Viiratsi alevik

HELGI ANDRESON 
14.05.1947 – 13.08.2023 

Savikoti küla

ENNO VIROLAINEN 
02.02.1942 – 15.08.2023 

Oiu küla

ARNO LÕHMUS 
12.03.1955 – 15.08.2023 

Holstre küla

JAAN ANDREJANOV 
01.08.1935 – 16.08.2023 

Mustapali küla

MIIA PALMET 
16.04.1927 – 16.08.2023 

Puiatu küla

MARE VIINAPUU 
26.06.1938 – 20.08.2023 

Kärstna küla

HUGO KORNELT 
19.02.1957 – 22.08.2023 

Tohvri küla

AADO OPPE 
23.09.1936 – 26.08.2023 

Soe küla

ARVO RALJA 
30.05.1965 – 26.08.2023 

Vooru küla

URMAS JETS 
25.03.1957 – 28.08.2023 

Ramsi alevik

TIIT TILGA 
23.12.1962 – 30.08.2023 

Kärstna küla

In memoriam

õpetaja RAIVO ASUKÜLA
28.02.1948 – 16.08.2023

1948. aastal sündinud Raivo Asuküla oli 
pärit Võnnu lähedalt. Ta siirdus aga 1981. 
aastal elama Paistusse.

1984. aastal pidas ta esimese teenistuse 
Paistu Maarja kirikus ja sellest peale oli ta 
seotud selle ajaloolise kihelkonnakeskusega. Pärast õpinguid 
usuteaduse instituudis ordineeriti Raivo Asuküla oma sünni-
päeval, 28. veebruaril 1990 õpetajaks. Lisaks Paistule teenis ta 
abiõpetajana aastatel 1991–1996 Mõisaküla kogudust.

Paistu kogudust teenis Raivo Asuküla kokku 27 aastat. Li-
saks kuulus ta Kaitseliidu ridadesse, teenis kaplanina Sakala 
malevat ning kuulus leitnandina Eesti reservohvitseride ko-
gusse, kus tema teeneid tunnustati Teeneteristi raudristiga.

2010. aastal tunnustas Paistu kogudus Kaitseliidu abiga Rai-
vo Asuküla koguduse pikaajalise teenimise eest ning Kaitse-
liidu Sakala maleva tolleaegne pealik Anto Kergand kinkis 
Asukülale Eesti Kaitseliidu ohvitseri mõõga.

Asuküla on öelnud, et see on talle tunnustus töö eest, mida 
ta on aastaid Paistus teinud. Ühe näitena tehtust nimetas ta 
toona äsja valminud Paistu kiriku parki, mille rajamisse oli 
valla kõrval oma panuse andnud ka kogudus.

Lisaks on Raivo Asuküla töötanud Ramsi lasteaia-algkooli di-
rektorina. 2017. aasta märtsis siirdus Raivo Asuküla pensionile.

Meie sügav kaastunne lähedastele ja sõpradele. Teda jää-
dakse meenutama.

Viljandi vallavalitsus

• Pottsepatööd •
• Loodusehitus •

• Üldehitus •
+372 5675 1468

www.stoneandcrystal.ee


